
PRZYGODY PODRÓŻNIKA AMBROŻEGO
Ruszaj w Zieloną Podróż!
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Autostrady służą bezpiecznym i komforto-
wym podróżom, zatem ich nawierzchnia 
musi być idealna. Aby utrzymać najwyższe 
standardy, stale monitorujemy parametry 
techniczne naszej Autostrady i podejmuje-
my działania – w tym niestety uciążliwe dla 
podróżnych – prace remontowe. 

Wiosną rozpoczęliśmy pięcioletni okres 
remontów, w  ramach których przeprowa-
dzone zostaną prace związane głównie 
z  wymianą warstwy ścieralnej, częściową 
wymianą warstwy wiążącej oraz wzmoc-
nieniem istniejącej konstrukcji nawierzchni, 
aby mogła przenieść prognozowany ruch 
ciężki. Dodatkowo wyremontowane zostaną 
budynki toalet na MOPach.

Na ten rok zaplanowaliśmy remont około 
60 kilometrów jezdni Autostrady oraz bu-
dynków toalet na MOP Kleszczewko kier. 
Gdańsk oraz MOP Olsze i Gajewo w obu kie-
runkach. Prace trwają od początku kwietnia, 
a zakończą się w listopadzie. Ze względu na 

warunki atmosferyczne w naszym klimacie, 
prace muszą być realizowane w ww. termi-
nach, nie wyłączając okresu wakacji. 

Aby zminimalizować ograniczenia w  ru-
chu, tegoroczne prace dzielimy na 8 etapów. 

Wiosną: 
1. km 9-17 jezdnia prawa 
2. km 36-43 jezdnia lewa
Latem:
3. km 50-57 jezdnia lewa 
4. km 17-24 jezdnia prawa
5. km 24-35 jezdnia prawa 
Jesienią:
6.  km 0-2,400 - Węzeł Rusocin strona 

lewa wraz z lejkami) 
7.  km 65-74 jezdnia lewa 
8. km 50-57 jezdnia prawa
Na remontowanych odcinkach prosimy 

kierowców o wzmożoną koncentrację i sto-
sowanie się do znaków tymczasowej orga-
nizacji ruchu. Ze względów bezpieczeństwa 
na każdym z remontowanych odcinków bę-

dzie obowiązywało ograniczanie prędkości 
do maksymalnie 80 km/h. 

Co ważne dla bezpieczeństwa wszystkich 
podróżujących: w przypadku tworzenia się 
zatorów zwracamy uwagę na konieczność 
tworzenia zawczasu korytarza życia, tzn. 
ustawiania pojazdów w sposób umożliwia-
jący przejazd służbom ratunkowym, przed 
ich przyjazdem.

Zgodnie z  decyzją Ministra Infrastruktu-
ry, wysokość opłat za przejazd Autostradą 
pozostaje bez zmian. Wyjątkiem są pojazdy 
kategorii 1 i 1A, które są zwolnione z opłat 
za przejazd.

O  szczegółach planowanych prac infor-
mujemy na bieżąco na naszej stronie inter-
netowej a1.com.pl, profi lu facebookowym 
AmberOne Autostrada A1 oraz w bezpłatnej 
aplikacji mobilnej AmberOne.

Poniższe grafi ki obrazują zmiany w orga-
nizacji ruchu dla pierwszych etapów prac 
remontowych w trakcie wakacji:
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Trwają prace remontowe na Autostradzie. Gdzie i kiedy? 
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Po co? Żeby dowiedzieć się, które 4 nawyki za kierownicą są przy-
czynami największej liczby wypadków drogowych – i przekonać się 
na własnej skórze, jak są silne, a często nieuświadomione.
W zabawie na naszej instalacji interaktywnej można doświadczyć 
własnymi zmysłami:
•   czy naprawdę potrafi my ocenić odległość między obiektami 

w ruchu?
•   czy serio mamy tak świetny refl eks, jak nam się wydaje?
•   czy mamy kontrolę nad zapadaniem w mikrosen, choć tak nam 

się wydaje?
•   jak mocno dekoncentrują nasz mózg różne czynności, gdy jeste-

śmy przekonani, że wcale?

Wpadajcie na MOPy (kier. Łódź), by się sprawdzić!

Brzmi dobrze? Wręcz idealnie. Z pewnością 
warto bardzo, ale to bardzo się o ten wynik 
postarać! Dlatego, jak co roku, zapraszamy 
wszystkie osoby podróżujące latem naszą Au-
tostradą do zrobienia sobie przerwy na MOP 
i wzięcia udziału w Licz Do Zera.

W PODRÓŻY

Licz Do Zera czyli zero wypadków na Autostradzie

Noga z gazu! Policz jeszcze 
przed podróżą, że warto
Wyjazdy na wakacje często łączą 
się ze sporymi wydatkami. Wiado-
mo, chcemy wypocząć jak najle-
piej! Są jednak takie pozycje w bu-
dżecie urlopowym, gdzie można 
– a nawet trzeba – zaoszczędzić. 
Taką pozycja jest np. paliwo. Badania i praktyka wskazują, że 
stosowanie zasad tzw. EKOjazdy bardzo znacznie wpływa na 
mniejsze spalanie, a tym samym na mniejsze wydatki na tanko-
wanie pojazdu.

Naszą ulubiona zasadą jest oczywiście NOGA Z GAZU! bo naj-
lepiej sprawdza się na naszej Autostradzie i na innych drogach 
szybkiego ruchu. Jest również zasadą, która zwiększa oszczędno-
ści wprost od ręki! Noga z gazu już o 10 czy 20 km/h to realnie 
i przeliczalnie na złotówki mniejsze spalanie. Słowo!

Warto to sobie sprawdzić i precyzyjnie policzyć w naszym 
EKOkalkulatorze, dostępnym w aplikacji AmberOne i na stro-
nie internetowej a1.com.pl. Można policzyć swoje oszczędności 
w skali jednej podróży lub w skali miesiąca czy roku. Te liczby 
robią wrażenie. A jak wiadomo, liczby nie kłamią.

6 lipca, sobota – MOP Malankowo
13 lipca, sobota – MOP Malankowo
20 lipca, sobota – MOP Kleszczewko
27 lipca, sobota – MOP Olsze
28 lipca, niedziela – MOP Kleszczewko
3 sierpnia, sobota - MOP Malankowo
4 sierpnia, niedziela – MOP Kleszczewko
10 sierpnia, sobota – MOP Olsze
15 sierpnia, czwartek – MOP Olsze
18 sierpnia, niedziela – MOP Kleszczewko
24 sierpnia, sobota - MOP Malankowo

AmberPodcast w podróży 
Bardzo się cieszymy z rosnącej popularności auto-
stradowych podcastów! Nasze rozmowy o bezpie-
czeństwie w trasie, niespodziankach, jakie potrafi ą 
sprawiać warunki atmosferyczne kierowcom, taj-
nikach prac drogowych i na inne podróżne tematy 
możecie znaleźć na czterech platformach. 

Dodatkowo na naszym facebookowym pro-
fi lu publikujemy zapowiedzi, ciekawostki 
i konkursy dotyczące każdego nowego od-
cinka – śledźcie nas i korzystajcie.

Wakacyjne eventy

EKOnomiczniej i EKOlogiczniej 
w podróży na wakacje

Noga z gazu! 
Policz, bo warto
Zasadą EKOjazdy, która najlepiej spraw-
dza się w trasie, np. na autostradach 
i drogach szybkiego ruchu, jest NOGA 
Z GAZU! Dzięki badaniom i obliczeniom 
wiadomo, że już 10 lub 20 km/h mniej 
na liczniku oznacza mniejsze spalanie – 
a tym samym ulgę dla portfela i środowi-
ska. Można to całkiem precyzyjnie poli-
czyć w naszym EKOkalkulatorze, dos-
tępnym w aplikacji AmberOne i na naszej 
stronie internetowej a1.com.pl.

Ekologiczna i ekonomiczna motywa-
cja chcąc nie chcąc w tym przypadku idą 
(a raczej jadą) w parze. I bardzo dobrze, 
bo obie te motywacje są dobre. A jak 
wiadomo, tylko bardzo dobra motywacja 
może nas nakłonić do zmiany nawyków. 
Czy zdrowie Twoje i Twoich bliskich jest 
dla Ciebie ważne? Czy Twoje fi nanse są 
dla Ciebie ważne? Jeśli tak – noga z gazu! 
Dodatkową korzyścią jest to, że do celu 
dotrzesz bardziej zrelaksowana/y!

Q&A 
• Czy wobec darmowych przejazdów 
bramki autostradowe są otwarte?

NIE. Zwolnienie z opłat nie oznacza 
otwartych bramek. 

Użytkownicy systemu AmberGO poru-
szają się na bramkach bez zmian, tzn. 
nie muszą pobierać biletu na wjeździe 
na Autostradę ani zatrzymywać się na 
bramkach podczas zjazdu z Autostrady. 

Kierowcy korzystający z tradycyjnej 
metody płatności (karta lub gotówka) 
muszą pobrać bilet na bramkach wjaz-
dowych, a na bramkach zjazdowych 
przekazać bilet inkasentowi, który 
otworzy szlaban.

• Czy wszystkie kategorie pojazdów są 
objęte zwolnieniem z opłat?

NIE. Zwolnione z opłat za przejazd 
AmberOne Autostradą A1 są wszyst-
kie pojazdy kategorii 1 i 1A. Stawki 
za przejazd dla pojazdów kategorii 2-5 
pozostają bez zmian.

• Będąc zarejestrowanym użytkowni-
kiem AmberGO, czy trzeba coś jeszcze 
zrobić na bramkach, żeby przejechać?

NIE. Nie trzeba nawet mieć przy sobie 
telefonu. System AmberGO sczytuje 
numery tablic i rozpoznaje po nich za-
rejestrowanych użytkowników.

• Czy można samodzielnie zmienić 
dane wrażliwe (pojazdu lub osobowe) 
użytkownika AmberGO w aplikacji 
AmberOne?

NIE. W kwestiach związanych z da-
nymi wrażliwymi, typu dane osobowe, 
dane pojazdu, karta płatnicza, niezbęd-
ny jest kontakt bezpośredni z Autopay. 
Firma Autopay jest administratorem da-
nych wrażliwych w systemie AmberGO 
w aplikacji AmberOne. 

Kontakt mailowy: 
kontakt@autopay.pl 
lub infolinia: 58 760 48 46 
(Pon. – Pt. 9:00 – 17:00)

Opinia z podróży
Do końca roku czekamy na Wasze 
opinie na temat kilku aspektów podroży:

•  poruszanie się po Autostradzie
•  punkty poboru opłat na Autostradzie 

w tym funkcjonowanie systemu AmberGO
•  stan techniczny Autostrady i usługi 

na MOPach

Ankieta dostępna jest online pod adresem 
www.rubika.pl/A1ankieta



Tej wiosny byliśmy pod wielkim wrażeniem. 
Mieszkańcy miejscowości położonych wzdłuż 
naszej Autostrady to naprawdę fantastyczni lu-
dzie! Skąd to wiemy? Rekordowa liczba wnio-
sków w tegorocznej edycji konkursu AmberOne 
Blisko Nas i ogromna różnorodność projektów 
świadczą o  niezwykłej dobrosąsiedzkiej ener-
gii, zaangażowanej w  rozwój lokalnych spo-
łeczności.

Ta 7. (szczęśliwa!) edycja stała się rekordowa także pod kątem 
liczby Zwycięzców, czyli: 

•   Stowarzyszenie Wheel Brothers
projekt „Rowerowy Dzień Dziecka”

•   OSP KSRG Złotoria
projekt „Zwiększenie bezpieczeństwa 
mieszkańców Złotorii poprzez szkolenie 
z pierwszej pomocy przy użyciu AED”

•   KGW EKIPA Z PISKAREK
projekt „Bezpieczniej na drodze do szkoły”

•   Osp KSRG Lipienek 
projekt „Bociany”

•   Koło Gminne PZW Nr.66 Lisewo
projekt „Dzień Dziecka z Kołem Wędkarskim”

•   Stowarzyszenie Damy Radę
Rudno – projekt „ZielONE Blisko Nas”

Z wielką ciekawością czekamy na fotorelacje z realizacji projektów! 
Serdecznie dziękujemy za wszystkie nadesłane wnioski, cieszymy 
się że nasz sposób na wspieranie inicjatyw w gminach położonych 
wzdłuż AmberOne Autostrady A1 jest coraz bardziej popularny.

Przez ostatnie lata dzięki pozyskanym grantom zrealizowano 
już sporo zmian: powstały warsztaty stolarskie, miasteczka rowe-
rowe, zieleńce i miejsca spotkań mieszkańców, sady społeczne, 
odbywają się spotkania dotyczące różnych aspektów proekolo-
gicznych zachowań, bezpieczeństwa ruchu drogowego, w  tym 
także udzielania pierwszej pomocy.

Z kolei w tegorocznej edycji konkursu Am-
berGreen w puli nagród znajdowało się 30 
000 PLN, o  które rywalizowały jednostki 
samorządowe oraz urzędy z gmin sąsiadu-
jących z naszą Autostradą. 

Wygrana trafi ła do dwóch sąsiedzkich gmin, 
gdzie dzięki dofi nansowaniu zielonych nasa-
dzeń powstaną:

•   aleja drzew w Szpęgawie w gminie 
Tczew

•   tereny zielone przy Urzędzie Gminy 
w Warlubiu

Teraz pozostaje nam cierpliwie poczekać na 
realizacje zwycięskich projektów i  fotorela-
cje. Jak zawsze, trzymamy kciuki za wszyst-
kie sadzonki!

Łącznie w ramach tegorocznego dofi nan-
sowania posadzonych zostanie 181 drzew  
i 530 krzewów. Nasadzenia uzupełni 500 m2 
łąk kwietnych.

czyli nasadzenia 
po sąsiedzku

PO SĄSIEDZKU

W tym roku wysialiśmy już czwarty 
hektar naszej autostradowej 
kwietnej łąki. Nowe roślinki jeszcze 
wzrastają, ale na pierwszych trzech 
hektarach bujnie kwitnie życie fl ory 
i fauny. Nacieszcie oczy.

Kwietne łąki zamiast wystrzyżonych trawników to „gorący” temat. 
A sprawa jest prosta: trzeba je siać. Czemu? Jest milion powodów. 
Oto kilka z nich. 

W trosce o: 
•   klimat i mikroklimat
•   zasoby wodne i bioretencję, czyli utrzymanie 

wody deszczowej w glebie
•   czystość powietrza 
•  bioróżnorodność
•  miejsce do życia dla owadów zapylających
•   niemarnowanie energii na koszenie

•  zachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami
•  koncentracja na drodze, nie na telefonie
•  dostosowanie prędkości do warunków drogowych

•  unikanie jazdy w stanie zmęczenia i senności
•  robienie zawczasu korytarza życia 
•  jazda na suwak 
•  znajomość zasad awaryjnego zatrzymania na Autostradzie
•  przejazd przez bramki bez zatrzymywania z AmberGO

Uczestniczki i Uczestnicy naszego programu autostradowego 
z poprzednich edycji zachowują swoje #szacuny zdobyte za wie-
dzę (punkty za AmberGO zerują się i zmienia się zasada nalicza-
nia nowych).

DLA BEZPIECZEŃSTWA

Od lat stawiamy na prostą zasadę: SzanujMY SIĘ. 
Kierowcy szanujący siebie i innych, to kierowcy 
świadomi tego, że współpraca zamiast rywali-
zacji i  życzliwość zamiast agresji współtworzą 
bezpieczeństwo na drogach. 

W poprzednich edycjach kampanii SzanujMY SIĘ realizowaliśmy 
działania adresowane do kierowców ciężarówek i do kierowców 
pojazdów osobowych. W tym roku do przyswojenia sobie zasady 

wzajemnego szacunku zapraszamy już osoby dopiero będące na 
kursie prawa jazdy – bo „czym skorupka za młodu…”

Tegorocznym tematem przewodnim naszej kampanii są 
nawyki. Mówimy o  złych i  dobrych nawykach za kierownicą, 
a dokładniej: o zmianie tych złych na te dobre. Tak, wiemy, że 
to niełatwe zadanie, bo jak wiadomo, nawyki rządzą naszymi 
zachowaniami, a  „przyzwyczajenie jest drugą naturą”. Ale dla 
chcącego nic trudnego! A  przecież wszyscy chcemy czuć się 
coraz bezpieczniej na naszych drogach, prawda?

Mamy na to sposób: zmiana nawyków wymaga autorefl eksji 
i  wysiłku. Po pierwsze, szczerego przyznania przed sobą, że 
można lepiej. Po drugie: powtórzeń, powtórzeń, powtórzeń. Czy 
warto? Cóż, pytanie retoryczne, gdy stawką jest życie. 

SzanujMY SIĘ

#ZdobądźSzacun na drodze
W aplikacji AmberOne czeka na Was program autostra-
dowy #ZdobądźSzacun oraz mnóstwo zadań, wyzwań 
i zagadek! W tym roku stawiamy na nagradzanie ośmiu 
bardzo ważnych dobrych nawyków za kierownicą. 

Sprawdzaj, co nowego 
 w Twoim panelu!

Szacuny: Zadania:Nagrody:

1. Pobierz aplikację  
AmberOne:

2. Przejdź 
do programu:

3. Wybierz 
swój status:

4. Uzupełnĳ  
dane:

Kto jeszcze nie jest w  pro-
gramie, a  również chce 
zdobyć szacun i  nagrody? 
Dołączajcie wg poniższej in-
strukcji, to bardzo łatwe: 

W swoim panelu użytkownika znajdziecie zakładkę 
ZADANIA, z pakietem różnorodnych wyzwań i zaga-
dek, do tego co tydzień nowe pytanie quizowe, co 
miesiąc nowy odcinek AmberPodcast i inne zadania. 
W zakładce NAGRODY wraz z rosnąca ilością zdoby-
tych #szacunów rośnie ilość biletów do kin, teatrów 
i  atrakcji turystycznych, które możecie zdobywać 
przez cały rok. 
Sprawdź się już teraz!

Szacunek oraz #szacuny możecie zdobywać też 
dosłownie „po drodze”, podróżując AmberOne Au-
tostradą A1. Są na to dwa sposoby. 
1. za dobry nawyk robienia przerw w długiej podróży. 
Na każdym MOPie autostradowym znajdziecie 
instalację w  kształcie telefonu, z  której możecie 
zeskanować kod QR i 200 #szacunów wpada do 
Waszej puli.
2. za udział w naszej wakacyjnej akcji pod ha-
słem Licz Do Zera. 
Tak jak w poprzednich latach, we wszystkie wa-
kacyjne weekendy zapraszamy Was na MOPy 
autostradowe do wspólnej zabawy, pomagającej 
kształtować bezpieczne nawyki za kółkiem! Dzię-
ki naszej instalacji już tysiące kierowców odczuło 
na własnej skórze doświadczenie dekoncentracji, 

senności, refl eksu i  umiejętności oceny odległo-
ści w ruchu drogowym. Jeśli będziecie w podróży 
w wakacyjne weekendy, zajedźcie na MOP, weźcie 
udział w akcji i zdobądźcie dodatkowe #szacuny. 
Kalendarz wydarzeń Licz Do Zera znajdziecie na 
sąsiedniej stronie gazetki.

W tym roku do programu zapraszamy również Kursantki i Kur-
santów prawa jazdy z Ośrodków Szkolenia Kierowców sąsia-
dujących z naszą Autostradą. Warto zdobywać szacun już na 
starcie nowej drogi (czyli bycia kierowcą). 

Mamy dla Was dobrą motywację, bo po pierwsze: warto być 
dobrym a nie złym kierowcą, po drugie: zadania w aplikacji są 
naprawdę fajne, a po trzecie: nagradzamy Was biletami do kina!   

Jeśli Waszego OSK nie ma na poniższej liście, koniecznie prze-
każcie nasze zaproszenie! Zgłoszenia przyjmujemy pod adresem 
mailowym kursy@gtcsa.pl 

Tegorocznej edycji programu autostradowego #ZdobądźSzacun 
partnerują Pomorski Ośrodek Ruchu Drogowego w Gdańsku i Wo-
jewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Toruniu.

Za #szacuny zdobyte w programie autostradowym możecie zwie-
dzić niezły kawałek Pomorza za darmo! W puli nagród znajdziecie 
bilety do kin, teatrów i atrakcji turystycznych - od Gdańska po To-
ruń. Zgodnie z zasadami programu można zdobyć bilet do każdej 
z atrakcji, to zależy tylko od Waszej aktywności w programie i ilości 
zdobywanych #szacunów.

#ZdobądźSzacun po drodze

#ZdobądźSzacun 
na początku drogi

#ZdobądźSzacun i zwiedzaj 
po drodze

•  OSK ELKA - Kowalewo Pomorskie
•  OSK Ośka - Golub-Dobrzyń
•  OSK PREMA - Chełmża
•  OSK AUTOSTER - Rogówko
•  OSK DRIVER - Kaliska
•  OSK L-TEAM - Zblewo
•  OSK Rafał Filipski - Brodnica
•  OSK POWER - Kwidzyn
•  go!Auto - Gdańsk
•  OSK AS - Gdańsk 
•  OSK Piąty Bieg - Gdańsk
•  OSK Obelix - Gdańsk
•  Elka School - Gdańsk
•  Elka School - Gdynia
•  OSK Artex - Wejherowo
•  OSK Lider - Rotmanka
•  OSK TURBO JAZDA - Gdynia
•  OSK Łordzik - Bydgoszcz

Ośrodki Szkolenia Kierowców 
w programie autostradowym 
#ZdobądźSzacun

Muzeum Bursztynu 
w GdańskuMuzeum Kaszubskie 

w Kartuzach

Zamek w Malborku

Muzeum w Grudziądzu

„Błękitny Baranek” 
w Gdańsku

Grodzisko Owidz

Zamek w Kwidzynie

Muzeum – Kaszubski 
Park Etnografi czny 
we Wdzydzach

Grodzisko w Sopocie

DLA BEZPIECZEŃSTWA

 
zero wypadków na autostradzie

4 najczęstsze przyczyny 
wypadków drogowych:
1. nadmierna prędkość
2.  za mała odległość między 

pojazdami
3. dekoncentracja telefonem
4. zmęczenie i senność

49% kierowców ryzykuje 
nadmierną prędkością

35% kierowców ryzykuje
za małą odległością
między pojazdami

36% kierowców ryzykuje 
dekoncentracją urządzeniami 

elektronicznymi

38% kierowców
ryzykuje zmęczeniem i sennością

A Ty?
Jak ryzykujesz

swoje zdrowie i życie?

Podczas tegorocznej edycji naszej wakacyjnej 
akcji Licz do ZERA na MOPach autostradowych 
pokazywaliśmy kierowcom, jakie są skutki ich 
niektórych złych nawyków za kierownicą. Nasza 
instalacja interaktywna pozwala sprawdzić:
•  jak szybko działa nasz mózg – na refl eksomierzu 
•  jak łatwo zdekoncentrować nasz mózg – urządzeniami 

elektronicznymi
•  jak nieoczekiwanie można zapaść w kilkusekundowy 

mikrosen za kierownicą
•  jak oszukuje nas wzrok, np. oceniając odległość między 

pojazdami 

W  trakcie eventów przeprowadziliśmy również anonimową an-
kietę, w której kierowcy wskazywali, który zły nawyk najczęściej 
u nich „rządzi za kółkiem”. Oto wyniki – do autorefl eksji...

Szanujmy SIĘ

Bezpieczeństwo w podróży jest naszym priorytetem. Dlatego sta-
wiamy na prostą zasadę: szanujmy się. Kampania pod tym has-
łem przypomina oczywiście o zasadach ruchu drogowego – ale 
nie tylko: zwraca uwagę do wewnątrz, na autorefl eksję każdego 
kierowcy, który co dzień wielokrotnie dokonuje wyboru: postąpić 
dobrze czy źle? 

Za każdym wyborem kryje się dylemat: życzliwość czy agresja, 
odpowiedzialność czy rywalizacja, szacunek czy pogarda? Warto 
wybrać dobrze i postawić na szacunek – do siebie i do innych. 
To łatwe, gdy ma się świadomość, w jak bliskiej relacji z innymi 
jesteśmy na drogach: dosłownie często o metr! 

Motto „szanujmy się” adresujemy do wszystkich uczestników 
ruchu. Oczywiście zwłaszcza do kierowców, którym jednocze-



Tej wiosny byliśmy pod wielkim wrażeniem. 
Mieszkańcy miejscowości położonych wzdłuż 
naszej Autostrady to naprawdę fantastyczni lu-
dzie! Skąd to wiemy? Rekordowa liczba wnio-
sków w tegorocznej edycji konkursu AmberOne 
Blisko Nas i ogromna różnorodność projektów 
świadczą o  niezwykłej dobrosąsiedzkiej ener-
gii, zaangażowanej w  rozwój lokalnych spo-
łeczności.

Ta 7. (szczęśliwa!) edycja stała się rekordowa także pod kątem 
liczby Zwycięzców, czyli: 

•   Stowarzyszenie Wheel Brothers
projekt „Rowerowy Dzień Dziecka”

•   OSP KSRG Złotoria
projekt „Zwiększenie bezpieczeństwa 
mieszkańców Złotorii poprzez szkolenie 
z pierwszej pomocy przy użyciu AED”

•   KGW EKIPA Z PISKAREK
projekt „Bezpieczniej na drodze do szkoły”

•   Osp KSRG Lipienek 
projekt „Bociany”

•   Koło Gminne PZW Nr.66 Lisewo
projekt „Dzień Dziecka z Kołem Wędkarskim”

•   Stowarzyszenie Damy Radę
Rudno – projekt „ZielONE Blisko Nas”

Z wielką ciekawością czekamy na fotorelacje z realizacji projektów! 
Serdecznie dziękujemy za wszystkie nadesłane wnioski, cieszymy 
się że nasz sposób na wspieranie inicjatyw w gminach położonych 
wzdłuż AmberOne Autostrady A1 jest coraz bardziej popularny.

Przez ostatnie lata dzięki pozyskanym grantom zrealizowano 
już sporo zmian: powstały warsztaty stolarskie, miasteczka rowe-
rowe, zieleńce i miejsca spotkań mieszkańców, sady społeczne, 
odbywają się spotkania dotyczące różnych aspektów proekolo-
gicznych zachowań, bezpieczeństwa ruchu drogowego, w  tym 
także udzielania pierwszej pomocy.

Z kolei w tegorocznej edycji konkursu Am-
berGreen w puli nagród znajdowało się 30 
000 PLN, o  które rywalizowały jednostki 
samorządowe oraz urzędy z gmin sąsiadu-
jących z naszą Autostradą. 

Wygrana trafi ła do dwóch sąsiedzkich gmin, 
gdzie dzięki dofi nansowaniu zielonych nasa-
dzeń powstaną:

•   aleja drzew w Szpęgawie w gminie 
Tczew

•   tereny zielone przy Urzędzie Gminy 
w Warlubiu

Teraz pozostaje nam cierpliwie poczekać na 
realizacje zwycięskich projektów i  fotorela-
cje. Jak zawsze, trzymamy kciuki za wszyst-
kie sadzonki!

Łącznie w ramach tegorocznego dofi nan-
sowania posadzonych zostanie 181 drzew  
i 530 krzewów. Nasadzenia uzupełni 500 m2 
łąk kwietnych.

czyli nasadzenia 
po sąsiedzku

PO SĄSIEDZKU

W tym roku wysialiśmy już czwarty 
hektar naszej autostradowej 
kwietnej łąki. Nowe roślinki jeszcze 
wzrastają, ale na pierwszych trzech 
hektarach bujnie kwitnie życie fl ory 
i fauny. Nacieszcie oczy.

Kwietne łąki zamiast wystrzyżonych trawników to „gorący” temat. 
A sprawa jest prosta: trzeba je siać. Czemu? Jest milion powodów. 
Oto kilka z nich. 

W trosce o: 
•   klimat i mikroklimat
•   zasoby wodne i bioretencję, czyli utrzymanie 

wody deszczowej w glebie
•   czystość powietrza 
•  bioróżnorodność
•  miejsce do życia dla owadów zapylających
•   niemarnowanie energii na koszenie

•  zachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami
•  koncentracja na drodze, nie na telefonie
•  dostosowanie prędkości do warunków drogowych

•  unikanie jazdy w stanie zmęczenia i senności
•  robienie zawczasu korytarza życia 
•  jazda na suwak 
•  znajomość zasad awaryjnego zatrzymania na Autostradzie
•  przejazd przez bramki bez zatrzymywania z AmberGO

Uczestniczki i Uczestnicy naszego programu autostradowego 
z poprzednich edycji zachowują swoje #szacuny zdobyte za wie-
dzę (punkty za AmberGO zerują się i zmienia się zasada nalicza-
nia nowych).

DLA BEZPIECZEŃSTWA

Od lat stawiamy na prostą zasadę: SzanujMY SIĘ. 
Kierowcy szanujący siebie i innych, to kierowcy 
świadomi tego, że współpraca zamiast rywali-
zacji i  życzliwość zamiast agresji współtworzą 
bezpieczeństwo na drogach. 

W poprzednich edycjach kampanii SzanujMY SIĘ realizowaliśmy 
działania adresowane do kierowców ciężarówek i do kierowców 
pojazdów osobowych. W tym roku do przyswojenia sobie zasady 

wzajemnego szacunku zapraszamy już osoby dopiero będące na 
kursie prawa jazdy – bo „czym skorupka za młodu…”

Tegorocznym tematem przewodnim naszej kampanii są 
nawyki. Mówimy o  złych i  dobrych nawykach za kierownicą, 
a dokładniej: o zmianie tych złych na te dobre. Tak, wiemy, że 
to niełatwe zadanie, bo jak wiadomo, nawyki rządzą naszymi 
zachowaniami, a  „przyzwyczajenie jest drugą naturą”. Ale dla 
chcącego nic trudnego! A  przecież wszyscy chcemy czuć się 
coraz bezpieczniej na naszych drogach, prawda?

Mamy na to sposób: zmiana nawyków wymaga autorefl eksji 
i  wysiłku. Po pierwsze, szczerego przyznania przed sobą, że 
można lepiej. Po drugie: powtórzeń, powtórzeń, powtórzeń. Czy 
warto? Cóż, pytanie retoryczne, gdy stawką jest życie. 

SzanujMY SIĘ

#ZdobądźSzacun na drodze
W aplikacji AmberOne czeka na Was program autostra-
dowy #ZdobądźSzacun oraz mnóstwo zadań, wyzwań 
i zagadek! W tym roku stawiamy na nagradzanie ośmiu 
bardzo ważnych dobrych nawyków za kierownicą. 

Sprawdzaj, co nowego 
 w Twoim panelu!

Szacuny: Zadania:Nagrody:

1. Pobierz aplikację  
AmberOne:

2. Przejdź 
do programu:

3. Wybierz 
swój status:

4. Uzupełnĳ  
dane:

Kto jeszcze nie jest w  pro-
gramie, a  również chce 
zdobyć szacun i  nagrody? 
Dołączajcie wg poniższej in-
strukcji, to bardzo łatwe: 

W swoim panelu użytkownika znajdziecie zakładkę 
ZADANIA, z pakietem różnorodnych wyzwań i zaga-
dek, do tego co tydzień nowe pytanie quizowe, co 
miesiąc nowy odcinek AmberPodcast i inne zadania. 
W zakładce NAGRODY wraz z rosnąca ilością zdoby-
tych #szacunów rośnie ilość biletów do kin, teatrów 
i  atrakcji turystycznych, które możecie zdobywać 
przez cały rok. 
Sprawdź się już teraz!

Szacunek oraz #szacuny możecie zdobywać też 
dosłownie „po drodze”, podróżując AmberOne Au-
tostradą A1. Są na to dwa sposoby. 
1. za dobry nawyk robienia przerw w długiej podróży. 
Na każdym MOPie autostradowym znajdziecie 
instalację w  kształcie telefonu, z  której możecie 
zeskanować kod QR i 200 #szacunów wpada do 
Waszej puli.
2. za udział w naszej wakacyjnej akcji pod ha-
słem Licz Do Zera. 
Tak jak w poprzednich latach, we wszystkie wa-
kacyjne weekendy zapraszamy Was na MOPy 
autostradowe do wspólnej zabawy, pomagającej 
kształtować bezpieczne nawyki za kółkiem! Dzię-
ki naszej instalacji już tysiące kierowców odczuło 
na własnej skórze doświadczenie dekoncentracji, 

senności, refl eksu i  umiejętności oceny odległo-
ści w ruchu drogowym. Jeśli będziecie w podróży 
w wakacyjne weekendy, zajedźcie na MOP, weźcie 
udział w akcji i zdobądźcie dodatkowe #szacuny. 
Kalendarz wydarzeń Licz Do Zera znajdziecie na 
sąsiedniej stronie gazetki.

W tym roku do programu zapraszamy również Kursantki i Kur-
santów prawa jazdy z Ośrodków Szkolenia Kierowców sąsia-
dujących z naszą Autostradą. Warto zdobywać szacun już na 
starcie nowej drogi (czyli bycia kierowcą). 

Mamy dla Was dobrą motywację, bo po pierwsze: warto być 
dobrym a nie złym kierowcą, po drugie: zadania w aplikacji są 
naprawdę fajne, a po trzecie: nagradzamy Was biletami do kina!   

Jeśli Waszego OSK nie ma na poniższej liście, koniecznie prze-
każcie nasze zaproszenie! Zgłoszenia przyjmujemy pod adresem 
mailowym kursy@gtcsa.pl 
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Łącznie w ramach tegorocznego dofi nan-
sowania posadzonych zostanie 181 drzew  
i 530 krzewów. Nasadzenia uzupełni 500 m2 
łąk kwietnych.

czyli nasadzenia 
po sąsiedzku

PO SĄSIEDZKU

W tym roku wysialiśmy już czwarty 
hektar naszej autostradowej 
kwietnej łąki. Nowe roślinki jeszcze 
wzrastają, ale na pierwszych trzech 
hektarach bujnie kwitnie życie fl ory 
i fauny. Nacieszcie oczy.

Kwietne łąki zamiast wystrzyżonych trawników to „gorący” temat. 
A sprawa jest prosta: trzeba je siać. Czemu? Jest milion powodów. 
Oto kilka z nich. 

W trosce o: 
•   klimat i mikroklimat
•   zasoby wodne i bioretencję, czyli utrzymanie 

wody deszczowej w glebie
•   czystość powietrza 
•  bioróżnorodność
•  miejsce do życia dla owadów zapylających
•   niemarnowanie energii na koszenie

•  zachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami
•  koncentracja na drodze, nie na telefonie
•  dostosowanie prędkości do warunków drogowych

•  unikanie jazdy w stanie zmęczenia i senności
•  robienie zawczasu korytarza życia 
•  jazda na suwak 
•  znajomość zasad awaryjnego zatrzymania na Autostradzie
•  przejazd przez bramki bez zatrzymywania z AmberGO

Uczestniczki i Uczestnicy naszego programu autostradowego 
z poprzednich edycji zachowują swoje #szacuny zdobyte za wie-
dzę (punkty za AmberGO zerują się i zmienia się zasada nalicza-
nia nowych).

DLA BEZPIECZEŃSTWA

Od lat stawiamy na prostą zasadę: SzanujMY SIĘ. 
Kierowcy szanujący siebie i innych, to kierowcy 
świadomi tego, że współpraca zamiast rywali-
zacji i  życzliwość zamiast agresji współtworzą 
bezpieczeństwo na drogach. 

W poprzednich edycjach kampanii SzanujMY SIĘ realizowaliśmy 
działania adresowane do kierowców ciężarówek i do kierowców 
pojazdów osobowych. W tym roku do przyswojenia sobie zasady 

wzajemnego szacunku zapraszamy już osoby dopiero będące na 
kursie prawa jazdy – bo „czym skorupka za młodu…”

Tegorocznym tematem przewodnim naszej kampanii są 
nawyki. Mówimy o  złych i  dobrych nawykach za kierownicą, 
a dokładniej: o zmianie tych złych na te dobre. Tak, wiemy, że 
to niełatwe zadanie, bo jak wiadomo, nawyki rządzą naszymi 
zachowaniami, a  „przyzwyczajenie jest drugą naturą”. Ale dla 
chcącego nic trudnego! A  przecież wszyscy chcemy czuć się 
coraz bezpieczniej na naszych drogach, prawda?

Mamy na to sposób: zmiana nawyków wymaga autorefl eksji 
i  wysiłku. Po pierwsze, szczerego przyznania przed sobą, że 
można lepiej. Po drugie: powtórzeń, powtórzeń, powtórzeń. Czy 
warto? Cóż, pytanie retoryczne, gdy stawką jest życie. 

SzanujMY SIĘ

#ZdobądźSzacun na drodze
W aplikacji AmberOne czeka na Was program autostra-
dowy #ZdobądźSzacun oraz mnóstwo zadań, wyzwań 
i zagadek! W tym roku stawiamy na nagradzanie ośmiu 
bardzo ważnych dobrych nawyków za kierownicą. 

Sprawdzaj, co nowego 
 w Twoim panelu!

Szacuny: Zadania:Nagrody:

1. Pobierz aplikację  
AmberOne:

2. Przejdź 
do programu:

3. Wybierz 
swój status:

4. Uzupełnĳ  
dane:

Kto jeszcze nie jest w  pro-
gramie, a  również chce 
zdobyć szacun i  nagrody? 
Dołączajcie wg poniższej in-
strukcji, to bardzo łatwe: 

W swoim panelu użytkownika znajdziecie zakładkę 
ZADANIA, z pakietem różnorodnych wyzwań i zaga-
dek, do tego co tydzień nowe pytanie quizowe, co 
miesiąc nowy odcinek AmberPodcast i inne zadania. 
W zakładce NAGRODY wraz z rosnąca ilością zdoby-
tych #szacunów rośnie ilość biletów do kin, teatrów 
i  atrakcji turystycznych, które możecie zdobywać 
przez cały rok. 
Sprawdź się już teraz!

Szacunek oraz #szacuny możecie zdobywać też 
dosłownie „po drodze”, podróżując AmberOne Au-
tostradą A1. Są na to dwa sposoby. 
1. za dobry nawyk robienia przerw w długiej podróży. 
Na każdym MOPie autostradowym znajdziecie 
instalację w  kształcie telefonu, z  której możecie 
zeskanować kod QR i 200 #szacunów wpada do 
Waszej puli.
2. za udział w naszej wakacyjnej akcji pod ha-
słem Licz Do Zera. 
Tak jak w poprzednich latach, we wszystkie wa-
kacyjne weekendy zapraszamy Was na MOPy 
autostradowe do wspólnej zabawy, pomagającej 
kształtować bezpieczne nawyki za kółkiem! Dzię-
ki naszej instalacji już tysiące kierowców odczuło 
na własnej skórze doświadczenie dekoncentracji, 

senności, refl eksu i  umiejętności oceny odległo-
ści w ruchu drogowym. Jeśli będziecie w podróży 
w wakacyjne weekendy, zajedźcie na MOP, weźcie 
udział w akcji i zdobądźcie dodatkowe #szacuny. 
Kalendarz wydarzeń Licz Do Zera znajdziecie na 
sąsiedniej stronie gazetki.

W tym roku do programu zapraszamy również Kursantki i Kur-
santów prawa jazdy z Ośrodków Szkolenia Kierowców sąsia-
dujących z naszą Autostradą. Warto zdobywać szacun już na 
starcie nowej drogi (czyli bycia kierowcą). 

Mamy dla Was dobrą motywację, bo po pierwsze: warto być 
dobrym a nie złym kierowcą, po drugie: zadania w aplikacji są 
naprawdę fajne, a po trzecie: nagradzamy Was biletami do kina!   

Jeśli Waszego OSK nie ma na poniższej liście, koniecznie prze-
każcie nasze zaproszenie! Zgłoszenia przyjmujemy pod adresem 
mailowym kursy@gtcsa.pl 

Tegorocznej edycji programu autostradowego #ZdobądźSzacun 
partnerują Pomorski Ośrodek Ruchu Drogowego w Gdańsku i Wo-
jewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Toruniu.

Za #szacuny zdobyte w programie autostradowym możecie zwie-
dzić niezły kawałek Pomorza za darmo! W puli nagród znajdziecie 
bilety do kin, teatrów i atrakcji turystycznych - od Gdańska po To-
ruń. Zgodnie z zasadami programu można zdobyć bilet do każdej 
z atrakcji, to zależy tylko od Waszej aktywności w programie i ilości 
zdobywanych #szacunów.

#ZdobądźSzacun po drodze

#ZdobądźSzacun 
na początku drogi

#ZdobądźSzacun i zwiedzaj 
po drodze

•  OSK ELKA - Kowalewo Pomorskie
•  OSK Ośka - Golub-Dobrzyń
•  OSK PREMA - Chełmża
•  OSK AUTOSTER - Rogówko
•  OSK DRIVER - Kaliska
•  OSK L-TEAM - Zblewo
•  OSK Rafał Filipski - Brodnica
•  OSK POWER - Kwidzyn
•  go!Auto - Gdańsk
•  OSK AS - Gdańsk 
•  OSK Piąty Bieg - Gdańsk
•  OSK Obelix - Gdańsk
•  Elka School - Gdańsk
•  Elka School - Gdynia
•  OSK Artex - Wejherowo
•  OSK Lider - Rotmanka
•  OSK TURBO JAZDA - Gdynia
•  OSK Łordzik - Bydgoszcz

Ośrodki Szkolenia Kierowców 
w programie autostradowym 
#ZdobądźSzacun

Muzeum Bursztynu 
w GdańskuMuzeum Kaszubskie 

w Kartuzach

Zamek w Malborku

Muzeum w Grudziądzu

„Błękitny Baranek” 
w Gdańsku

Grodzisko Owidz

Zamek w Kwidzynie

Muzeum – Kaszubski 
Park Etnografi czny 
we Wdzydzach

Grodzisko w Sopocie

DLA BEZPIECZEŃSTWA

 
zero wypadków na autostradzie

4 najczęstsze przyczyny 
wypadków drogowych:
1. nadmierna prędkość
2.  za mała odległość między 

pojazdami
3. dekoncentracja telefonem
4. zmęczenie i senność

49% kierowców ryzykuje 
nadmierną prędkością

35% kierowców ryzykuje
za małą odległością
między pojazdami

36% kierowców ryzykuje 
dekoncentracją urządzeniami 

elektronicznymi

38% kierowców
ryzykuje zmęczeniem i sennością

A Ty?
Jak ryzykujesz

swoje zdrowie i życie?

Podczas tegorocznej edycji naszej wakacyjnej 
akcji Licz do ZERA na MOPach autostradowych 
pokazywaliśmy kierowcom, jakie są skutki ich 
niektórych złych nawyków za kierownicą. Nasza 
instalacja interaktywna pozwala sprawdzić:
•  jak szybko działa nasz mózg – na refl eksomierzu 
•  jak łatwo zdekoncentrować nasz mózg – urządzeniami 

elektronicznymi
•  jak nieoczekiwanie można zapaść w kilkusekundowy 

mikrosen za kierownicą
•  jak oszukuje nas wzrok, np. oceniając odległość między 

pojazdami 

W  trakcie eventów przeprowadziliśmy również anonimową an-
kietę, w której kierowcy wskazywali, który zły nawyk najczęściej 
u nich „rządzi za kółkiem”. Oto wyniki – do autorefl eksji...

Szanujmy SIĘ

Bezpieczeństwo w podróży jest naszym priorytetem. Dlatego sta-
wiamy na prostą zasadę: szanujmy się. Kampania pod tym has-
łem przypomina oczywiście o zasadach ruchu drogowego – ale 
nie tylko: zwraca uwagę do wewnątrz, na autorefl eksję każdego 
kierowcy, który co dzień wielokrotnie dokonuje wyboru: postąpić 
dobrze czy źle? 

Za każdym wyborem kryje się dylemat: życzliwość czy agresja, 
odpowiedzialność czy rywalizacja, szacunek czy pogarda? Warto 
wybrać dobrze i postawić na szacunek – do siebie i do innych. 
To łatwe, gdy ma się świadomość, w jak bliskiej relacji z innymi 
jesteśmy na drogach: dosłownie często o metr! 

Motto „szanujmy się” adresujemy do wszystkich uczestników 
ruchu. Oczywiście zwłaszcza do kierowców, którym jednocze-



PRZYGODY PODRÓŻNIKA AMBROŻEGO
Ruszaj w Zieloną Podróż!

ZASADY GRY:

Picie

w butelce wielorazowej, 

Kamizelki odblas
awaryjnego

zatrzymania na Autostradzie,

podczas jazdy nawet na m

ektar i dom.

Odblask

dobrze nas widzieli na drodze.

Samochód elektryczny,
bo jest cichy i nie produkuje spalin,

do czarnego pojemnika na „mieszane”,

start
1. PYTANIE

rowerem 

 2. PYTANIE
Co robisz, 

 4. PYTANIE
Czy jedzenie w samochodzie 
jest bezpieczne dla dzieci?  

5. PYTANIE

brudny papier po kanapce? 

6. PYTANIE

podczas jazdy samochodem?

7. PYTANIE

8. PYTANIE9. PYTANIE

spalinowy czy elektryczny?

1.2.3.4.5.6.7.8.9.

3.
PYTANIE

Czy kamizelki

samochodem?

3.

4.

1.czytaj pytania na drodze2.

j
rowerem, 

guza w razie upadku.

Jedzenie i picie w aucie grozi

st

Autostrady służą bezpiecznym i komforto-
wym podróżom, zatem ich nawierzchnia 
musi być idealna. Aby utrzymać najwyższe 
standardy, stale monitorujemy parametry 
techniczne naszej Autostrady i podejmuje-
my działania – w tym niestety uciążliwe dla 
podróżnych – prace remontowe. 

Wiosną rozpoczęliśmy pięcioletni okres 
remontów, w ramach których przeprowa-
dzone zostaną prace związane głównie 
z wymianą warstwy ścieralnej, częściową 
wymianą warstwy wiążącej oraz wzmoc-
nieniem istniejącej konstrukcji nawierzchni, 
aby mogła przenieść prognozowany ruch 
ciężki. Dodatkowo wyremontowane zostaną 
budynki toalet na MOPach.

Na ten rok zaplanowaliśmy remont około 
60 kilometrów jezdni Autostrady oraz bu-
dynków toalet na MOP Kleszczewko kier. 
Gdańsk oraz MOP Olsze i Gajewo w obu kie-
runkach. Prace trwają od początku kwietnia, 
a zakończą się w listopadzie. Ze względu na 

warunki atmosferyczne w naszym klimacie, 
prace muszą być realizowane w ww. termi-
nach, nie wyłączając okresu wakacji. 

Aby zminimalizować ograniczenia w ru-
chu, tegoroczne prace dzielimy na 8 etapów. 

Wiosną: 
1. km 9-17 jezdnia prawa 
2. km 36-43 jezdnia lewa
Latem:
3. km 50-57 jezdnia lewa 
4. km 17-24 jezdnia prawa
5. km 24-35 jezdnia prawa 
Jesienią:
6.  km 0-2,400 - Węzeł Rusocin strona 

lewa wraz z lejkami) 
7.  km 65-74 jezdnia lewa 
8. km 50-57 jezdnia prawa
Na remontowanych odcinkach prosimy 

kierowców o wzmożoną koncentrację i sto-
sowanie się do znaków tymczasowej orga-
nizacji ruchu. Ze względów bezpieczeństwa 
na każdym z remontowanych odcinków bę-

dzie obowiązywało ograniczanie prędkości 
do maksymalnie 80 km/h. 

Co ważne dla bezpieczeństwa wszystkich 
podróżujących: w przypadku tworzenia się 
zatorów zwracamy uwagę na konieczność 
tworzenia zawczasu korytarza życia, tzn. 
ustawiania pojazdów w sposób umożliwia-
jący przejazd służbom ratunkowym, przed 
ich przyjazdem.

Zgodnie z decyzją Ministra Infrastruktu-
ry, wysokość opłat za przejazd Autostradą 
pozostaje bez zmian. Wyjątkiem są pojazdy 
kategorii 1 i 1A, które są zwolnione z opłat 
za przejazd.

O szczegółach planowanych prac infor-
mujemy na bieżąco na naszej stronie inter-
netowej a1.com.pl, profi lu facebookowym 
AmberOne Autostrada A1 oraz w bezpłatnej 
aplikacji mobilnej AmberOne.

Poniższe grafi ki obrazują zmiany w orga-
nizacji ruchu dla pierwszych etapów prac 
remontowych w trakcie wakacji:

2/2024 KWARTALNIK

Trwają prace remontowe na Autostradzie. Gdzie i kiedy? 

km 17+300
do 24+600

pomiędzy węzłami 
Swarożyn – Stanisławie

pomiędzy węzłami 
Pelplin – Kopytkowo

Gdańsk

km 50+600
do 57+300

Gdańsk

ŁódźŁódź

Prace drogowe kier. GdańskPrace drogowe kier. Łódź

km 17+300
do 24+600

pomiędzy węzłami 
Swarożyn – Stanisławie

pomiędzy węzłami 
Pelplin – Kopytkowo

Gdańsk

km 50+600
do 57+300

Gdańsk

ŁódźŁódź

Prace drogowe kier. GdańskPrace drogowe kier. Łódź

Po co? Żeby dowiedzieć się, które 4 nawyki za kierownicą są przy-
czynami największej liczby wypadków drogowych – i przekonać się 
na własnej skórze, jak są silne, a często nieuświadomione.
W zabawie na naszej instalacji interaktywnej można doświadczyć 
własnymi zmysłami:
•   czy naprawdę potrafi my ocenić odległość między obiektami 

w ruchu?
•   czy serio mamy tak świetny refl eks, jak nam się wydaje?
•   czy mamy kontrolę nad zapadaniem w mikrosen, choć tak nam 

się wydaje?
•   jak mocno dekoncentrują nasz mózg różne czynności, gdy jeste-

śmy przekonani, że wcale?

Wpadajcie na MOPy (kier. Łódź), by się sprawdzić!

Brzmi dobrze? Wręcz idealnie. Z pewnością 
warto bardzo, ale to bardzo się o ten wynik 
postarać! Dlatego, jak co roku, zapraszamy 
wszystkie osoby podróżujące latem naszą Au-
tostradą do zrobienia sobie przerwy na MOP 
i wzięcia udziału w Licz Do Zera.

W PODRÓŻY

Licz Do Zera czyli zero wypadków na Autostradzie

Noga z gazu! Policz jeszcze 
przed podróżą, że warto
Wyjazdy na wakacje często łączą 
się ze sporymi wydatkami. Wiado-
mo, chcemy wypocząć jak najle-
piej! Są jednak takie pozycje w bu-
dżecie urlopowym, gdzie można 
– a nawet trzeba – zaoszczędzić. 
Taką pozycja jest np. paliwo. Badania i  praktyka wskazują, że 
stosowanie zasad tzw. EKOjazdy bardzo znacznie wpływa na 
mniejsze spalanie, a tym samym na mniejsze wydatki na tanko-
wanie pojazdu.

Naszą ulubiona zasadą jest oczywiście NOGA Z GAZU! bo naj-
lepiej sprawdza się na naszej Autostradzie i na innych drogach 
szybkiego ruchu. Jest również zasadą, która zwiększa oszczędno-
ści wprost od ręki! Noga z gazu już o 10 czy 20 km/h to realnie 
i przeliczalnie na złotówki mniejsze spalanie. Słowo!

Warto to sobie sprawdzić i  precyzyjnie policzyć w naszym 
EKOkalkulatorze, dostępnym w aplikacji AmberOne i na stro-
nie internetowej a1.com.pl. Można policzyć swoje oszczędności 
w skali jednej podróży lub w skali miesiąca czy roku. Te liczby 
robią wrażenie. A jak wiadomo, liczby nie kłamią.

6 lipca, sobota – MOP Malankowo
13 lipca, sobota – MOP Malankowo
20 lipca, sobota – MOP Kleszczewko
27 lipca, sobota – MOP Olsze
28 lipca, niedziela – MOP Kleszczewko
3 sierpnia, sobota - MOP Malankowo
4 sierpnia, niedziela – MOP Kleszczewko
10 sierpnia, sobota – MOP Olsze
15 sierpnia, czwartek – MOP Olsze
18 sierpnia, niedziela – MOP Kleszczewko
24 sierpnia, sobota - MOP Malankowo

AmberPodcast w podróży 
Bardzo się cieszymy z rosnącej popularności auto-
stradowych podcastów! Nasze rozmowy o bezpie-
czeństwie w trasie, niespodziankach, jakie potrafi ą 
sprawiać warunki atmosferyczne kierowcom, taj-
nikach prac drogowych i na inne podróżne tematy 
możecie znaleźć na czterech platformach. 

Dodatkowo na naszym facebookowym pro-
fi lu publikujemy zapowiedzi, ciekawostki 
i konkursy dotyczące każdego nowego od-
cinka – śledźcie nas i korzystajcie.

Wakacyjne eventy

EKOnomiczniej i EKOlogiczniej 
w podróży na wakacje

Noga z gazu! 
Policz, bo warto
Zasadą EKOjazdy, która najlepiej spraw-
dza się w  trasie, np. na autostradach 
i  drogach szybkiego ruchu, jest NOGA 
Z  GAZU! Dzięki badaniom i  obliczeniom 
wiadomo, że już 10 lub 20 km/h mniej 
na liczniku oznacza mniejsze spalanie – 
a tym samym ulgę dla portfela i środowi-
ska. Można to całkiem precyzyjnie poli-
czyć w  naszym EKOkalkulatorze, dos-
tępnym w aplikacji AmberOne i na naszej 
stronie internetowej a1.com.pl.

Ekologiczna i  ekonomiczna motywa-
cja chcąc nie chcąc w tym przypadku idą 
(a raczej jadą) w parze. I bardzo dobrze, 
bo obie te motywacje są dobre. A  jak 
wiadomo, tylko bardzo dobra motywacja 
może nas nakłonić do zmiany nawyków. 
Czy zdrowie Twoje i  Twoich bliskich jest 
dla Ciebie ważne? Czy Twoje fi nanse są 
dla Ciebie ważne? Jeśli tak – noga z gazu! 
Dodatkową korzyścią jest to, że do celu 
dotrzesz bardziej zrelaksowana/y!

Q&A 
• Czy wobec darmowych przejazdów 
bramki autostradowe są otwarte?

NIE. Zwolnienie z  opłat nie oznacza 
otwartych bramek. 

Użytkownicy systemu AmberGO poru-
szają się na bramkach bez zmian, tzn. 
nie muszą pobierać biletu na wjeździe 
na Autostradę ani zatrzymywać się na 
bramkach podczas zjazdu z Autostrady. 

Kierowcy korzystający z  tradycyjnej 
metody płatności (karta lub gotówka) 
muszą pobrać bilet na bramkach wjaz-
dowych, a  na bramkach zjazdowych 
przekazać bilet inkasentowi, który 
otworzy szlaban.

• Czy wszystkie kategorie pojazdów są 
objęte zwolnieniem z opłat?

NIE. Zwolnione z  opłat za przejazd 
AmberOne Autostradą A1 są wszyst-
kie pojazdy kategorii 1 i  1A. Stawki 
za przejazd dla pojazdów kategorii 2-5 
pozostają bez zmian.

• Będąc zarejestrowanym użytkowni-
kiem AmberGO, czy trzeba coś jeszcze 
zrobić na bramkach, żeby przejechać?

NIE. Nie trzeba nawet mieć przy sobie 
telefonu. System AmberGO sczytuje 
numery tablic i rozpoznaje po nich za-
rejestrowanych użytkowników.

• Czy można samodzielnie zmienić 
dane wrażliwe (pojazdu lub osobowe) 
użytkownika AmberGO w  aplikacji 
AmberOne?

NIE. W  kwestiach związanych z  da-
nymi wrażliwymi, typu dane osobowe, 
dane pojazdu, karta płatnicza, niezbęd-
ny jest kontakt bezpośredni z Autopay. 
Firma Autopay jest administratorem da-
nych wrażliwych w systemie AmberGO 
w aplikacji AmberOne. 

Kontakt mailowy: 
kontakt@autopay.pl 
lub infolinia: 58 760 48 46 
(Pon. – Pt. 9:00 – 17:00)

Opinia z podróży
Do końca roku czekamy na Wasze 
opinie na temat kilku aspektów podroży:

•  poruszanie się po Autostradzie
•  punkty poboru opłat na Autostradzie 

w tym funkcjonowanie systemu AmberGO
•  stan techniczny Autostrady i usługi 

na MOPach

Ankieta dostępna jest online pod adresem 
www.rubika.pl/A1ankieta
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Autostrady służą bezpiecznym i komforto-
wym podróżom, zatem ich nawierzchnia 
musi być idealna. Aby utrzymać najwyższe 
standardy, stale monitorujemy parametry 
techniczne naszej Autostrady i podejmuje-
my działania – w tym niestety uciążliwe dla 
podróżnych – prace remontowe. 

Wiosną rozpoczęliśmy pięcioletni okres 
remontów, w ramach których przeprowa-
dzone zostaną prace związane głównie 
z wymianą warstwy ścieralnej, częściową 
wymianą warstwy wiążącej oraz wzmoc-
nieniem istniejącej konstrukcji nawierzchni, 
aby mogła przenieść prognozowany ruch 
ciężki. Dodatkowo wyremontowane zostaną 
budynki toalet na MOPach.

Na ten rok zaplanowaliśmy remont około 
60 kilometrów jezdni Autostrady oraz bu-
dynków toalet na MOP Kleszczewko kier. 
Gdańsk oraz MOP Olsze i Gajewo w obu kie-
runkach. Prace trwają od początku kwietnia, 
a zakończą się w listopadzie. Ze względu na 

warunki atmosferyczne w naszym klimacie, 
prace muszą być realizowane w ww. termi-
nach, nie wyłączając okresu wakacji. 

Aby zminimalizować ograniczenia w ru-
chu, tegoroczne prace dzielimy na 8 etapów. 

Wiosną: 
1. km 9-17 jezdnia prawa 
2. km 36-43 jezdnia lewa
Latem:
3. km 50-57 jezdnia lewa 
4. km 17-24 jezdnia prawa
5. km 24-35 jezdnia prawa 
Jesienią:
6.  km 0-2,400 - Węzeł Rusocin strona 

lewa wraz z lejkami) 
7.  km 65-74 jezdnia lewa 
8. km 50-57 jezdnia prawa
Na remontowanych odcinkach prosimy 

kierowców o wzmożoną koncentrację i sto-
sowanie się do znaków tymczasowej orga-
nizacji ruchu. Ze względów bezpieczeństwa 
na każdym z remontowanych odcinków bę-

dzie obowiązywało ograniczanie prędkości 
do maksymalnie 80 km/h. 

Co ważne dla bezpieczeństwa wszystkich 
podróżujących: w przypadku tworzenia się 
zatorów zwracamy uwagę na konieczność 
tworzenia zawczasu korytarza życia, tzn. 
ustawiania pojazdów w sposób umożliwia-
jący przejazd służbom ratunkowym, przed 
ich przyjazdem.

Zgodnie z decyzją Ministra Infrastruktu-
ry, wysokość opłat za przejazd Autostradą 
pozostaje bez zmian. Wyjątkiem są pojazdy 
kategorii 1 i 1A, które są zwolnione z opłat 
za przejazd.

O szczegółach planowanych prac infor-
mujemy na bieżąco na naszej stronie inter-
netowej a1.com.pl, profi lu facebookowym 
AmberOne Autostrada A1 oraz w bezpłatnej 
aplikacji mobilnej AmberOne.

Poniższe grafi ki obrazują zmiany w orga-
nizacji ruchu dla pierwszych etapów prac 
remontowych w trakcie wakacji:
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Trwają prace remontowe na Autostradzie. Gdzie i kiedy? 

km 17+300
do 24+600

pomiędzy węzłami 
Swarożyn – Stanisławie

pomiędzy węzłami 
Pelplin – Kopytkowo

Gdańsk
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do 57+300

Gdańsk
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Prace drogowe kier. GdańskPrace drogowe kier. Łódź
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Po co? Żeby dowiedzieć się, które 4 nawyki za kierownicą są przy-
czynami największej liczby wypadków drogowych – i przekonać się 
na własnej skórze, jak są silne, a często nieuświadomione.
W zabawie na naszej instalacji interaktywnej można doświadczyć 
własnymi zmysłami:
•   czy naprawdę potrafi my ocenić odległość między obiektami 

w ruchu?
•   czy serio mamy tak świetny refl eks, jak nam się wydaje?
•   czy mamy kontrolę nad zapadaniem w mikrosen, choć tak nam 

się wydaje?
•   jak mocno dekoncentrują nasz mózg różne czynności, gdy jeste-

śmy przekonani, że wcale?

Wpadajcie na MOPy (kier. Łódź), by się sprawdzić!

Brzmi dobrze? Wręcz idealnie. Z pewnością 
warto bardzo, ale to bardzo się o ten wynik 
postarać! Dlatego, jak co roku, zapraszamy 
wszystkie osoby podróżujące latem naszą Au-
tostradą do zrobienia sobie przerwy na MOP 
i wzięcia udziału w Licz Do Zera.

W PODRÓŻY

Licz Do Zera czyli zero wypadków na Autostradzie

Noga z gazu! Policz jeszcze 
przed podróżą, że warto
Wyjazdy na wakacje często łączą 
się ze sporymi wydatkami. Wiado-
mo, chcemy wypocząć jak najle-
piej! Są jednak takie pozycje w bu-
dżecie urlopowym, gdzie można 
– a nawet trzeba – zaoszczędzić. 
Taką pozycja jest np. paliwo. Badania i  praktyka wskazują, że 
stosowanie zasad tzw. EKOjazdy bardzo znacznie wpływa na 
mniejsze spalanie, a tym samym na mniejsze wydatki na tanko-
wanie pojazdu.

Naszą ulubiona zasadą jest oczywiście NOGA Z GAZU! bo naj-
lepiej sprawdza się na naszej Autostradzie i na innych drogach 
szybkiego ruchu. Jest również zasadą, która zwiększa oszczędno-
ści wprost od ręki! Noga z gazu już o 10 czy 20 km/h to realnie 
i przeliczalnie na złotówki mniejsze spalanie. Słowo!

Warto to sobie sprawdzić i  precyzyjnie policzyć w naszym 
EKOkalkulatorze, dostępnym w aplikacji AmberOne i na stro-
nie internetowej a1.com.pl. Można policzyć swoje oszczędności 
w skali jednej podróży lub w skali miesiąca czy roku. Te liczby 
robią wrażenie. A jak wiadomo, liczby nie kłamią.

6 lipca, sobota – MOP Malankowo
13 lipca, sobota – MOP Malankowo
20 lipca, sobota – MOP Kleszczewko
27 lipca, sobota – MOP Olsze
28 lipca, niedziela – MOP Kleszczewko
3 sierpnia, sobota - MOP Malankowo
4 sierpnia, niedziela – MOP Kleszczewko
10 sierpnia, sobota – MOP Olsze
15 sierpnia, czwartek – MOP Olsze
18 sierpnia, niedziela – MOP Kleszczewko
24 sierpnia, sobota - MOP Malankowo

AmberPodcast w podróży 
Bardzo się cieszymy z rosnącej popularności auto-
stradowych podcastów! Nasze rozmowy o bezpie-
czeństwie w trasie, niespodziankach, jakie potrafi ą 
sprawiać warunki atmosferyczne kierowcom, taj-
nikach prac drogowych i na inne podróżne tematy 
możecie znaleźć na czterech platformach. 

Dodatkowo na naszym facebookowym pro-
fi lu publikujemy zapowiedzi, ciekawostki 
i konkursy dotyczące każdego nowego od-
cinka – śledźcie nas i korzystajcie.

Wakacyjne eventy

EKOnomiczniej i EKOlogiczniej 
w podróży na wakacje

Noga z gazu! 
Policz, bo warto
Zasadą EKOjazdy, która najlepiej spraw-
dza się w  trasie, np. na autostradach 
i  drogach szybkiego ruchu, jest NOGA 
Z  GAZU! Dzięki badaniom i  obliczeniom 
wiadomo, że już 10 lub 20 km/h mniej 
na liczniku oznacza mniejsze spalanie – 
a tym samym ulgę dla portfela i środowi-
ska. Można to całkiem precyzyjnie poli-
czyć w  naszym EKOkalkulatorze, dos-
tępnym w aplikacji AmberOne i na naszej 
stronie internetowej a1.com.pl.

Ekologiczna i  ekonomiczna motywa-
cja chcąc nie chcąc w tym przypadku idą 
(a raczej jadą) w parze. I bardzo dobrze, 
bo obie te motywacje są dobre. A  jak 
wiadomo, tylko bardzo dobra motywacja 
może nas nakłonić do zmiany nawyków. 
Czy zdrowie Twoje i  Twoich bliskich jest 
dla Ciebie ważne? Czy Twoje fi nanse są 
dla Ciebie ważne? Jeśli tak – noga z gazu! 
Dodatkową korzyścią jest to, że do celu 
dotrzesz bardziej zrelaksowana/y!

Q&A 
• Czy wobec darmowych przejazdów 
bramki autostradowe są otwarte?

NIE. Zwolnienie z  opłat nie oznacza 
otwartych bramek. 

Użytkownicy systemu AmberGO poru-
szają się na bramkach bez zmian, tzn. 
nie muszą pobierać biletu na wjeździe 
na Autostradę ani zatrzymywać się na 
bramkach podczas zjazdu z Autostrady. 

Kierowcy korzystający z  tradycyjnej 
metody płatności (karta lub gotówka) 
muszą pobrać bilet na bramkach wjaz-
dowych, a  na bramkach zjazdowych 
przekazać bilet inkasentowi, który 
otworzy szlaban.

• Czy wszystkie kategorie pojazdów są 
objęte zwolnieniem z opłat?

NIE. Zwolnione z  opłat za przejazd 
AmberOne Autostradą A1 są wszyst-
kie pojazdy kategorii 1 i  1A. Stawki 
za przejazd dla pojazdów kategorii 2-5 
pozostają bez zmian.

• Będąc zarejestrowanym użytkowni-
kiem AmberGO, czy trzeba coś jeszcze 
zrobić na bramkach, żeby przejechać?

NIE. Nie trzeba nawet mieć przy sobie 
telefonu. System AmberGO sczytuje 
numery tablic i rozpoznaje po nich za-
rejestrowanych użytkowników.

• Czy można samodzielnie zmienić 
dane wrażliwe (pojazdu lub osobowe) 
użytkownika AmberGO w  aplikacji 
AmberOne?

NIE. W  kwestiach związanych z  da-
nymi wrażliwymi, typu dane osobowe, 
dane pojazdu, karta płatnicza, niezbęd-
ny jest kontakt bezpośredni z Autopay. 
Firma Autopay jest administratorem da-
nych wrażliwych w systemie AmberGO 
w aplikacji AmberOne. 

Kontakt mailowy: 
kontakt@autopay.pl 
lub infolinia: 58 760 48 46 
(Pon. – Pt. 9:00 – 17:00)

Opinia z podróży
Do końca roku czekamy na Wasze 
opinie na temat kilku aspektów podroży:

•  poruszanie się po Autostradzie
•  punkty poboru opłat na Autostradzie 

w tym funkcjonowanie systemu AmberGO
•  stan techniczny Autostrady i usługi 

na MOPach

Ankieta dostępna jest online pod adresem 
www.rubika.pl/A1ankieta
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Autostrady służą bezpiecznym i komforto-
wym podróżom, zatem ich nawierzchnia 
musi być idealna. Aby utrzymać najwyższe 
standardy, stale monitorujemy parametry 
techniczne naszej Autostrady i podejmuje-
my działania – w tym niestety uciążliwe dla 
podróżnych – prace remontowe. 

Wiosną rozpoczęliśmy pięcioletni okres 
remontów, w ramach których przeprowa-
dzone zostaną prace związane głównie 
z wymianą warstwy ścieralnej, częściową 
wymianą warstwy wiążącej oraz wzmoc-
nieniem istniejącej konstrukcji nawierzchni, 
aby mogła przenieść prognozowany ruch 
ciężki. Dodatkowo wyremontowane zostaną 
budynki toalet na MOPach.

Na ten rok zaplanowaliśmy remont około 
60 kilometrów jezdni Autostrady oraz bu-
dynków toalet na MOP Kleszczewko kier. 
Gdańsk oraz MOP Olsze i Gajewo w obu kie-
runkach. Prace trwają od początku kwietnia, 
a zakończą się w listopadzie. Ze względu na 

warunki atmosferyczne w naszym klimacie, 
prace muszą być realizowane w ww. termi-
nach, nie wyłączając okresu wakacji. 

Aby zminimalizować ograniczenia w ru-
chu, tegoroczne prace dzielimy na 8 etapów. 

Wiosną: 
1. km 9-17 jezdnia prawa 
2. km 36-43 jezdnia lewa
Latem:
3. km 50-57 jezdnia lewa 
4. km 17-24 jezdnia prawa
5. km 24-35 jezdnia prawa 
Jesienią:
6.  km 0-2,400 - Węzeł Rusocin strona 

lewa wraz z lejkami) 
7.  km 65-74 jezdnia lewa 
8. km 50-57 jezdnia prawa
Na remontowanych odcinkach prosimy 

kierowców o wzmożoną koncentrację i sto-
sowanie się do znaków tymczasowej orga-
nizacji ruchu. Ze względów bezpieczeństwa 
na każdym z remontowanych odcinków bę-

dzie obowiązywało ograniczanie prędkości 
do maksymalnie 80 km/h. 

Co ważne dla bezpieczeństwa wszystkich 
podróżujących: w przypadku tworzenia się 
zatorów zwracamy uwagę na konieczność 
tworzenia zawczasu korytarza życia, tzn. 
ustawiania pojazdów w sposób umożliwia-
jący przejazd służbom ratunkowym, przed 
ich przyjazdem.

Zgodnie z decyzją Ministra Infrastruktu-
ry, wysokość opłat za przejazd Autostradą 
pozostaje bez zmian. Wyjątkiem są pojazdy 
kategorii 1 i 1A, które są zwolnione z opłat 
za przejazd.

O szczegółach planowanych prac infor-
mujemy na bieżąco na naszej stronie inter-
netowej a1.com.pl, profi lu facebookowym 
AmberOne Autostrada A1 oraz w bezpłatnej 
aplikacji mobilnej AmberOne.

Poniższe grafi ki obrazują zmiany w orga-
nizacji ruchu dla pierwszych etapów prac 
remontowych w trakcie wakacji:
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Po co? Żeby dowiedzieć się, które 4 nawyki za kierownicą są przy-
czynami największej liczby wypadków drogowych – i przekonać się 
na własnej skórze, jak są silne, a często nieuświadomione.
W zabawie na naszej instalacji interaktywnej można doświadczyć 
własnymi zmysłami:
•   czy naprawdę potrafi my ocenić odległość między obiektami 

w ruchu?
•   czy serio mamy tak świetny refl eks, jak nam się wydaje?
•   czy mamy kontrolę nad zapadaniem w mikrosen, choć tak nam 

się wydaje?
•   jak mocno dekoncentrują nasz mózg różne czynności, gdy jeste-

śmy przekonani, że wcale?

Wpadajcie na MOPy (kier. Łódź), by się sprawdzić!

Brzmi dobrze? Wręcz idealnie. Z pewnością 
warto bardzo, ale to bardzo się o ten wynik 
postarać! Dlatego, jak co roku, zapraszamy 
wszystkie osoby podróżujące latem naszą Au-
tostradą do zrobienia sobie przerwy na MOP 
i wzięcia udziału w Licz Do Zera.

W PODRÓŻY

Licz Do Zera czyli zero wypadków na Autostradzie

Noga z gazu! Policz jeszcze 
przed podróżą, że warto
Wyjazdy na wakacje często łączą 
się ze sporymi wydatkami. Wiado-
mo, chcemy wypocząć jak najle-
piej! Są jednak takie pozycje w bu-
dżecie urlopowym, gdzie można 
– a nawet trzeba – zaoszczędzić. 
Taką pozycja jest np. paliwo. Badania i  praktyka wskazują, że 
stosowanie zasad tzw. EKOjazdy bardzo znacznie wpływa na 
mniejsze spalanie, a tym samym na mniejsze wydatki na tanko-
wanie pojazdu.

Naszą ulubiona zasadą jest oczywiście NOGA Z GAZU! bo naj-
lepiej sprawdza się na naszej Autostradzie i na innych drogach 
szybkiego ruchu. Jest również zasadą, która zwiększa oszczędno-
ści wprost od ręki! Noga z gazu już o 10 czy 20 km/h to realnie 
i przeliczalnie na złotówki mniejsze spalanie. Słowo!

Warto to sobie sprawdzić i  precyzyjnie policzyć w naszym 
EKOkalkulatorze, dostępnym w aplikacji AmberOne i na stro-
nie internetowej a1.com.pl. Można policzyć swoje oszczędności 
w skali jednej podróży lub w skali miesiąca czy roku. Te liczby 
robią wrażenie. A jak wiadomo, liczby nie kłamią.

6 lipca, sobota – MOP Malankowo
13 lipca, sobota – MOP Malankowo
20 lipca, sobota – MOP Kleszczewko
27 lipca, sobota – MOP Olsze
28 lipca, niedziela – MOP Kleszczewko
3 sierpnia, sobota - MOP Malankowo
4 sierpnia, niedziela – MOP Kleszczewko
10 sierpnia, sobota – MOP Olsze
15 sierpnia, czwartek – MOP Olsze
18 sierpnia, niedziela – MOP Kleszczewko
24 sierpnia, sobota - MOP Malankowo

AmberPodcast w podróży 
Bardzo się cieszymy z rosnącej popularności auto-
stradowych podcastów! Nasze rozmowy o bezpie-
czeństwie w trasie, niespodziankach, jakie potrafi ą 
sprawiać warunki atmosferyczne kierowcom, taj-
nikach prac drogowych i na inne podróżne tematy 
możecie znaleźć na czterech platformach. 

Dodatkowo na naszym facebookowym pro-
fi lu publikujemy zapowiedzi, ciekawostki 
i konkursy dotyczące każdego nowego od-
cinka – śledźcie nas i korzystajcie.

Wakacyjne eventy

EKOnomiczniej i EKOlogiczniej 
w podróży na wakacje

Noga z gazu! 
Policz, bo warto
Zasadą EKOjazdy, która najlepiej spraw-
dza się w  trasie, np. na autostradach 
i  drogach szybkiego ruchu, jest NOGA 
Z  GAZU! Dzięki badaniom i  obliczeniom 
wiadomo, że już 10 lub 20 km/h mniej 
na liczniku oznacza mniejsze spalanie – 
a tym samym ulgę dla portfela i środowi-
ska. Można to całkiem precyzyjnie poli-
czyć w  naszym EKOkalkulatorze, dos-
tępnym w aplikacji AmberOne i na naszej 
stronie internetowej a1.com.pl.

Ekologiczna i  ekonomiczna motywa-
cja chcąc nie chcąc w tym przypadku idą 
(a raczej jadą) w parze. I bardzo dobrze, 
bo obie te motywacje są dobre. A  jak 
wiadomo, tylko bardzo dobra motywacja 
może nas nakłonić do zmiany nawyków. 
Czy zdrowie Twoje i  Twoich bliskich jest 
dla Ciebie ważne? Czy Twoje fi nanse są 
dla Ciebie ważne? Jeśli tak – noga z gazu! 
Dodatkową korzyścią jest to, że do celu 
dotrzesz bardziej zrelaksowana/y!

Q&A 
• Czy wobec darmowych przejazdów 
bramki autostradowe są otwarte?

NIE. Zwolnienie z  opłat nie oznacza 
otwartych bramek. 

Użytkownicy systemu AmberGO poru-
szają się na bramkach bez zmian, tzn. 
nie muszą pobierać biletu na wjeździe 
na Autostradę ani zatrzymywać się na 
bramkach podczas zjazdu z Autostrady. 

Kierowcy korzystający z  tradycyjnej 
metody płatności (karta lub gotówka) 
muszą pobrać bilet na bramkach wjaz-
dowych, a  na bramkach zjazdowych 
przekazać bilet inkasentowi, który 
otworzy szlaban.

• Czy wszystkie kategorie pojazdów są 
objęte zwolnieniem z opłat?

NIE. Zwolnione z  opłat za przejazd 
AmberOne Autostradą A1 są wszyst-
kie pojazdy kategorii 1 i  1A. Stawki 
za przejazd dla pojazdów kategorii 2-5 
pozostają bez zmian.

• Będąc zarejestrowanym użytkowni-
kiem AmberGO, czy trzeba coś jeszcze 
zrobić na bramkach, żeby przejechać?

NIE. Nie trzeba nawet mieć przy sobie 
telefonu. System AmberGO sczytuje 
numery tablic i rozpoznaje po nich za-
rejestrowanych użytkowników.

• Czy można samodzielnie zmienić 
dane wrażliwe (pojazdu lub osobowe) 
użytkownika AmberGO w  aplikacji 
AmberOne?

NIE. W  kwestiach związanych z  da-
nymi wrażliwymi, typu dane osobowe, 
dane pojazdu, karta płatnicza, niezbęd-
ny jest kontakt bezpośredni z Autopay. 
Firma Autopay jest administratorem da-
nych wrażliwych w systemie AmberGO 
w aplikacji AmberOne. 

Kontakt mailowy: 
kontakt@autopay.pl 
lub infolinia: 58 760 48 46 
(Pon. – Pt. 9:00 – 17:00)

Opinia z podróży
Do końca roku czekamy na Wasze 
opinie na temat kilku aspektów podroży:

•  poruszanie się po Autostradzie
•  punkty poboru opłat na Autostradzie 

w tym funkcjonowanie systemu AmberGO
•  stan techniczny Autostrady i usługi 

na MOPach

Ankieta dostępna jest online pod adresem 
www.rubika.pl/A1ankieta



Tej wiosny byliśmy pod wielkim wrażeniem. 
Mieszkańcy miejscowości położonych wzdłuż 
naszej Autostrady to naprawdę fantastyczni lu-
dzie! Skąd to wiemy? Rekordowa liczba wnio-
sków w tegorocznej edycji konkursu AmberOne 
Blisko Nas i ogromna różnorodność projektów 
świadczą o  niezwykłej dobrosąsiedzkiej ener-
gii, zaangażowanej w  rozwój lokalnych spo-
łeczności.

Ta 7. (szczęśliwa!) edycja stała się rekordowa także pod kątem 
liczby Zwycięzców, czyli: 

•   Stowarzyszenie Wheel Brothers
projekt „Rowerowy Dzień Dziecka”

•   OSP KSRG Złotoria
projekt „Zwiększenie bezpieczeństwa 
mieszkańców Złotorii poprzez szkolenie 
z pierwszej pomocy przy użyciu AED”

•   KGW EKIPA Z PISKAREK
projekt „Bezpieczniej na drodze do szkoły”

•   Osp KSRG Lipienek 
projekt „Bociany”

•   Koło Gminne PZW Nr.66 Lisewo
projekt „Dzień Dziecka z Kołem Wędkarskim”

•   Stowarzyszenie Damy Radę
Rudno – projekt „ZielONE Blisko Nas”

Z wielką ciekawością czekamy na fotorelacje z realizacji projektów! 
Serdecznie dziękujemy za wszystkie nadesłane wnioski, cieszymy 
się że nasz sposób na wspieranie inicjatyw w gminach położonych 
wzdłuż AmberOne Autostrady A1 jest coraz bardziej popularny.

Przez ostatnie lata dzięki pozyskanym grantom zrealizowano 
już sporo zmian: powstały warsztaty stolarskie, miasteczka rowe-
rowe, zieleńce i miejsca spotkań mieszkańców, sady społeczne, 
odbywają się spotkania dotyczące różnych aspektów proekolo-
gicznych zachowań, bezpieczeństwa ruchu drogowego, w  tym 
także udzielania pierwszej pomocy.

Z kolei w tegorocznej edycji konkursu Am-
berGreen w puli nagród znajdowało się 30 
000 PLN, o  które rywalizowały jednostki 
samorządowe oraz urzędy z gmin sąsiadu-
jących z naszą Autostradą. 

Wygrana trafi ła do dwóch sąsiedzkich gmin, 
gdzie dzięki dofi nansowaniu zielonych nasa-
dzeń powstaną:

•   aleja drzew w Szpęgawie w gminie 
Tczew

•   tereny zielone przy Urzędzie Gminy 
w Warlubiu

Teraz pozostaje nam cierpliwie poczekać na 
realizacje zwycięskich projektów i  fotorela-
cje. Jak zawsze, trzymamy kciuki za wszyst-
kie sadzonki!

Łącznie w ramach tegorocznego dofi nan-
sowania posadzonych zostanie 181 drzew  
i 530 krzewów. Nasadzenia uzupełni 500 m2 
łąk kwietnych.

czyli nasadzenia 
po sąsiedzku

PO SĄSIEDZKU

W tym roku wysialiśmy już czwarty 
hektar naszej autostradowej 
kwietnej łąki. Nowe roślinki jeszcze 
wzrastają, ale na pierwszych trzech 
hektarach bujnie kwitnie życie fl ory 
i fauny. Nacieszcie oczy.

Kwietne łąki zamiast wystrzyżonych trawników to „gorący” temat. 
A sprawa jest prosta: trzeba je siać. Czemu? Jest milion powodów. 
Oto kilka z nich. 

W trosce o: 
•   klimat i mikroklimat
•   zasoby wodne i bioretencję, czyli utrzymanie 

wody deszczowej w glebie
•   czystość powietrza 
•  bioróżnorodność
•  miejsce do życia dla owadów zapylających
•   niemarnowanie energii na koszenie

•  zachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami
•  koncentracja na drodze, nie na telefonie
•  dostosowanie prędkości do warunków drogowych

•  unikanie jazdy w stanie zmęczenia i senności
•  robienie zawczasu korytarza życia 
•  jazda na suwak 
•  znajomość zasad awaryjnego zatrzymania na Autostradzie
•  przejazd przez bramki bez zatrzymywania z AmberGO

Uczestniczki i Uczestnicy naszego programu autostradowego 
z poprzednich edycji zachowują swoje #szacuny zdobyte za wie-
dzę (punkty za AmberGO zerują się i zmienia się zasada nalicza-
nia nowych).

DLA BEZPIECZEŃSTWA

Od lat stawiamy na prostą zasadę: SzanujMY SIĘ. 
Kierowcy szanujący siebie i innych, to kierowcy 
świadomi tego, że współpraca zamiast rywali-
zacji i  życzliwość zamiast agresji współtworzą 
bezpieczeństwo na drogach. 

W poprzednich edycjach kampanii SzanujMY SIĘ realizowaliśmy 
działania adresowane do kierowców ciężarówek i do kierowców 
pojazdów osobowych. W tym roku do przyswojenia sobie zasady 

wzajemnego szacunku zapraszamy już osoby dopiero będące na 
kursie prawa jazdy – bo „czym skorupka za młodu…”

Tegorocznym tematem przewodnim naszej kampanii są 
nawyki. Mówimy o  złych i  dobrych nawykach za kierownicą, 
a dokładniej: o zmianie tych złych na te dobre. Tak, wiemy, że 
to niełatwe zadanie, bo jak wiadomo, nawyki rządzą naszymi 
zachowaniami, a  „przyzwyczajenie jest drugą naturą”. Ale dla 
chcącego nic trudnego! A  przecież wszyscy chcemy czuć się 
coraz bezpieczniej na naszych drogach, prawda?

Mamy na to sposób: zmiana nawyków wymaga autorefl eksji 
i  wysiłku. Po pierwsze, szczerego przyznania przed sobą, że 
można lepiej. Po drugie: powtórzeń, powtórzeń, powtórzeń. Czy 
warto? Cóż, pytanie retoryczne, gdy stawką jest życie. 

SzanujMY SIĘ

#ZdobądźSzacun na drodze
W aplikacji AmberOne czeka na Was program autostra-
dowy #ZdobądźSzacun oraz mnóstwo zadań, wyzwań 
i zagadek! W tym roku stawiamy na nagradzanie ośmiu 
bardzo ważnych dobrych nawyków za kierownicą. 

Sprawdzaj, co nowego 
 w Twoim panelu!

Szacuny: Zadania:Nagrody:

1. Pobierz aplikację  
AmberOne:

2. Przejdź 
do programu:

3. Wybierz 
swój status:

4. Uzupełnĳ  
dane:

Kto jeszcze nie jest w  pro-
gramie, a  również chce 
zdobyć szacun i  nagrody? 
Dołączajcie wg poniższej in-
strukcji, to bardzo łatwe: 

W swoim panelu użytkownika znajdziecie zakładkę 
ZADANIA, z pakietem różnorodnych wyzwań i zaga-
dek, do tego co tydzień nowe pytanie quizowe, co 
miesiąc nowy odcinek AmberPodcast i inne zadania. 
W zakładce NAGRODY wraz z rosnąca ilością zdoby-
tych #szacunów rośnie ilość biletów do kin, teatrów 
i  atrakcji turystycznych, które możecie zdobywać 
przez cały rok. 
Sprawdź się już teraz!

Szacunek oraz #szacuny możecie zdobywać też 
dosłownie „po drodze”, podróżując AmberOne Au-
tostradą A1. Są na to dwa sposoby. 
1. za dobry nawyk robienia przerw w długiej podróży. 
Na każdym MOPie autostradowym znajdziecie 
instalację w  kształcie telefonu, z  której możecie 
zeskanować kod QR i 200 #szacunów wpada do 
Waszej puli.
2. za udział w naszej wakacyjnej akcji pod ha-
słem Licz Do Zera. 
Tak jak w poprzednich latach, we wszystkie wa-
kacyjne weekendy zapraszamy Was na MOPy 
autostradowe do wspólnej zabawy, pomagającej 
kształtować bezpieczne nawyki za kółkiem! Dzię-
ki naszej instalacji już tysiące kierowców odczuło 
na własnej skórze doświadczenie dekoncentracji, 

senności, refl eksu i  umiejętności oceny odległo-
ści w ruchu drogowym. Jeśli będziecie w podróży 
w wakacyjne weekendy, zajedźcie na MOP, weźcie 
udział w akcji i zdobądźcie dodatkowe #szacuny. 
Kalendarz wydarzeń Licz Do Zera znajdziecie na 
sąsiedniej stronie gazetki.

W tym roku do programu zapraszamy również Kursantki i Kur-
santów prawa jazdy z Ośrodków Szkolenia Kierowców sąsia-
dujących z naszą Autostradą. Warto zdobywać szacun już na 
starcie nowej drogi (czyli bycia kierowcą). 

Mamy dla Was dobrą motywację, bo po pierwsze: warto być 
dobrym a nie złym kierowcą, po drugie: zadania w aplikacji są 
naprawdę fajne, a po trzecie: nagradzamy Was biletami do kina!   

Jeśli Waszego OSK nie ma na poniższej liście, koniecznie prze-
każcie nasze zaproszenie! Zgłoszenia przyjmujemy pod adresem 
mailowym kursy@gtcsa.pl 

Tegorocznej edycji programu autostradowego #ZdobądźSzacun 
partnerują Pomorski Ośrodek Ruchu Drogowego w Gdańsku i Wo-
jewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Toruniu.

Za #szacuny zdobyte w programie autostradowym możecie zwie-
dzić niezły kawałek Pomorza za darmo! W puli nagród znajdziecie 
bilety do kin, teatrów i atrakcji turystycznych - od Gdańska po To-
ruń. Zgodnie z zasadami programu można zdobyć bilet do każdej 
z atrakcji, to zależy tylko od Waszej aktywności w programie i ilości 
zdobywanych #szacunów.

#ZdobądźSzacun po drodze

#ZdobądźSzacun 
na początku drogi

#ZdobądźSzacun i zwiedzaj 
po drodze

•  OSK ELKA - Kowalewo Pomorskie
•  OSK Ośka - Golub-Dobrzyń
•  OSK PREMA - Chełmża
•  OSK AUTOSTER - Rogówko
•  OSK DRIVER - Kaliska
•  OSK L-TEAM - Zblewo
•  OSK Rafał Filipski - Brodnica
•  OSK POWER - Kwidzyn
•  go!Auto - Gdańsk
•  OSK AS - Gdańsk 
•  OSK Piąty Bieg - Gdańsk
•  OSK Obelix - Gdańsk
•  Elka School - Gdańsk
•  Elka School - Gdynia
•  OSK Artex - Wejherowo
•  OSK Lider - Rotmanka
•  OSK TURBO JAZDA - Gdynia
•  OSK Łordzik - Bydgoszcz

Ośrodki Szkolenia Kierowców 
w programie autostradowym 
#ZdobądźSzacun

Muzeum Bursztynu 
w GdańskuMuzeum Kaszubskie 

w Kartuzach

Zamek w Malborku

Muzeum w Grudziądzu

„Błękitny Baranek” 
w Gdańsku

Grodzisko Owidz

Zamek w Kwidzynie

Muzeum – Kaszubski 
Park Etnografi czny 
we Wdzydzach

Grodzisko w Sopocie

DLA BEZPIECZEŃSTWA

 
zero wypadków na autostradzie

4 najczęstsze przyczyny 
wypadków drogowych:
1. nadmierna prędkość
2.  za mała odległość między 

pojazdami
3. dekoncentracja telefonem
4. zmęczenie i senność

49% kierowców ryzykuje 
nadmierną prędkością

35% kierowców ryzykuje
za małą odległością
między pojazdami

36% kierowców ryzykuje 
dekoncentracją urządzeniami 

elektronicznymi

38% kierowców
ryzykuje zmęczeniem i sennością

A Ty?
Jak ryzykujesz

swoje zdrowie i życie?

Podczas tegorocznej edycji naszej wakacyjnej 
akcji Licz do ZERA na MOPach autostradowych 
pokazywaliśmy kierowcom, jakie są skutki ich 
niektórych złych nawyków za kierownicą. Nasza 
instalacja interaktywna pozwala sprawdzić:
•  jak szybko działa nasz mózg – na refl eksomierzu 
•  jak łatwo zdekoncentrować nasz mózg – urządzeniami 

elektronicznymi
•  jak nieoczekiwanie można zapaść w kilkusekundowy 

mikrosen za kierownicą
•  jak oszukuje nas wzrok, np. oceniając odległość między 

pojazdami 

W  trakcie eventów przeprowadziliśmy również anonimową an-
kietę, w której kierowcy wskazywali, który zły nawyk najczęściej 
u nich „rządzi za kółkiem”. Oto wyniki – do autorefl eksji...

Szanujmy SIĘ

Bezpieczeństwo w podróży jest naszym priorytetem. Dlatego sta-
wiamy na prostą zasadę: szanujmy się. Kampania pod tym has-
łem przypomina oczywiście o zasadach ruchu drogowego – ale 
nie tylko: zwraca uwagę do wewnątrz, na autorefl eksję każdego 
kierowcy, który co dzień wielokrotnie dokonuje wyboru: postąpić 
dobrze czy źle? 

Za każdym wyborem kryje się dylemat: życzliwość czy agresja, 
odpowiedzialność czy rywalizacja, szacunek czy pogarda? Warto 
wybrać dobrze i postawić na szacunek – do siebie i do innych. 
To łatwe, gdy ma się świadomość, w jak bliskiej relacji z innymi 
jesteśmy na drogach: dosłownie często o metr! 

Motto „szanujmy się” adresujemy do wszystkich uczestników 
ruchu. Oczywiście zwłaszcza do kierowców, którym jednocze-



Tej wiosny byliśmy pod wielkim wrażeniem. 
Mieszkańcy miejscowości położonych wzdłuż 
naszej Autostrady to naprawdę fantastyczni lu-
dzie! Skąd to wiemy? Rekordowa liczba wnio-
sków w tegorocznej edycji konkursu AmberOne 
Blisko Nas i ogromna różnorodność projektów 
świadczą o  niezwykłej dobrosąsiedzkiej ener-
gii, zaangażowanej w  rozwój lokalnych spo-
łeczności.

Ta 7. (szczęśliwa!) edycja stała się rekordowa także pod kątem 
liczby Zwycięzców, czyli: 

•   Stowarzyszenie Wheel Brothers
projekt „Rowerowy Dzień Dziecka”

•   OSP KSRG Złotoria
projekt „Zwiększenie bezpieczeństwa 
mieszkańców Złotorii poprzez szkolenie 
z pierwszej pomocy przy użyciu AED”

•   KGW EKIPA Z PISKAREK
projekt „Bezpieczniej na drodze do szkoły”

•   Osp KSRG Lipienek 
projekt „Bociany”

•   Koło Gminne PZW Nr.66 Lisewo
projekt „Dzień Dziecka z Kołem Wędkarskim”

•   Stowarzyszenie Damy Radę
Rudno – projekt „ZielONE Blisko Nas”

Z wielką ciekawością czekamy na fotorelacje z realizacji projektów! 
Serdecznie dziękujemy za wszystkie nadesłane wnioski, cieszymy 
się że nasz sposób na wspieranie inicjatyw w gminach położonych 
wzdłuż AmberOne Autostrady A1 jest coraz bardziej popularny.

Przez ostatnie lata dzięki pozyskanym grantom zrealizowano 
już sporo zmian: powstały warsztaty stolarskie, miasteczka rowe-
rowe, zieleńce i miejsca spotkań mieszkańców, sady społeczne, 
odbywają się spotkania dotyczące różnych aspektów proekolo-
gicznych zachowań, bezpieczeństwa ruchu drogowego, w  tym 
także udzielania pierwszej pomocy.

Z kolei w tegorocznej edycji konkursu Am-
berGreen w puli nagród znajdowało się 30 
000 PLN, o  które rywalizowały jednostki 
samorządowe oraz urzędy z gmin sąsiadu-
jących z naszą Autostradą. 

Wygrana trafi ła do dwóch sąsiedzkich gmin, 
gdzie dzięki dofi nansowaniu zielonych nasa-
dzeń powstaną:

•   aleja drzew w Szpęgawie w gminie 
Tczew

•   tereny zielone przy Urzędzie Gminy 
w Warlubiu

Teraz pozostaje nam cierpliwie poczekać na 
realizacje zwycięskich projektów i  fotorela-
cje. Jak zawsze, trzymamy kciuki za wszyst-
kie sadzonki!

Łącznie w ramach tegorocznego dofi nan-
sowania posadzonych zostanie 181 drzew  
i 530 krzewów. Nasadzenia uzupełni 500 m2 
łąk kwietnych.

czyli nasadzenia 
po sąsiedzku

PO SĄSIEDZKU

W tym roku wysialiśmy już czwarty 
hektar naszej autostradowej 
kwietnej łąki. Nowe roślinki jeszcze 
wzrastają, ale na pierwszych trzech 
hektarach bujnie kwitnie życie fl ory 
i fauny. Nacieszcie oczy.

Kwietne łąki zamiast wystrzyżonych trawników to „gorący” temat. 
A sprawa jest prosta: trzeba je siać. Czemu? Jest milion powodów. 
Oto kilka z nich. 

W trosce o: 
•   klimat i mikroklimat
•   zasoby wodne i bioretencję, czyli utrzymanie 

wody deszczowej w glebie
•   czystość powietrza 
•  bioróżnorodność
•  miejsce do życia dla owadów zapylających
•   niemarnowanie energii na koszenie

•  zachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami
•  koncentracja na drodze, nie na telefonie
•  dostosowanie prędkości do warunków drogowych

•  unikanie jazdy w stanie zmęczenia i senności
•  robienie zawczasu korytarza życia 
•  jazda na suwak 
•  znajomość zasad awaryjnego zatrzymania na Autostradzie
•  przejazd przez bramki bez zatrzymywania z AmberGO

Uczestniczki i Uczestnicy naszego programu autostradowego 
z poprzednich edycji zachowują swoje #szacuny zdobyte za wie-
dzę (punkty za AmberGO zerują się i zmienia się zasada nalicza-
nia nowych).

DLA BEZPIECZEŃSTWA

Od lat stawiamy na prostą zasadę: SzanujMY SIĘ. 
Kierowcy szanujący siebie i innych, to kierowcy 
świadomi tego, że współpraca zamiast rywali-
zacji i  życzliwość zamiast agresji współtworzą 
bezpieczeństwo na drogach. 

W poprzednich edycjach kampanii SzanujMY SIĘ realizowaliśmy 
działania adresowane do kierowców ciężarówek i do kierowców 
pojazdów osobowych. W tym roku do przyswojenia sobie zasady 

wzajemnego szacunku zapraszamy już osoby dopiero będące na 
kursie prawa jazdy – bo „czym skorupka za młodu…”

Tegorocznym tematem przewodnim naszej kampanii są 
nawyki. Mówimy o  złych i  dobrych nawykach za kierownicą, 
a dokładniej: o zmianie tych złych na te dobre. Tak, wiemy, że 
to niełatwe zadanie, bo jak wiadomo, nawyki rządzą naszymi 
zachowaniami, a  „przyzwyczajenie jest drugą naturą”. Ale dla 
chcącego nic trudnego! A  przecież wszyscy chcemy czuć się 
coraz bezpieczniej na naszych drogach, prawda?

Mamy na to sposób: zmiana nawyków wymaga autorefl eksji 
i  wysiłku. Po pierwsze, szczerego przyznania przed sobą, że 
można lepiej. Po drugie: powtórzeń, powtórzeń, powtórzeń. Czy 
warto? Cóż, pytanie retoryczne, gdy stawką jest życie. 

SzanujMY SIĘ

#ZdobądźSzacun na drodze
W aplikacji AmberOne czeka na Was program autostra-
dowy #ZdobądźSzacun oraz mnóstwo zadań, wyzwań 
i zagadek! W tym roku stawiamy na nagradzanie ośmiu 
bardzo ważnych dobrych nawyków za kierownicą. 

Sprawdzaj, co nowego 
 w Twoim panelu!

Szacuny: Zadania:Nagrody:

1. Pobierz aplikację  
AmberOne:

2. Przejdź 
do programu:

3. Wybierz 
swój status:

4. Uzupełnĳ  
dane:

Kto jeszcze nie jest w  pro-
gramie, a  również chce 
zdobyć szacun i  nagrody? 
Dołączajcie wg poniższej in-
strukcji, to bardzo łatwe: 

W swoim panelu użytkownika znajdziecie zakładkę 
ZADANIA, z pakietem różnorodnych wyzwań i zaga-
dek, do tego co tydzień nowe pytanie quizowe, co 
miesiąc nowy odcinek AmberPodcast i inne zadania. 
W zakładce NAGRODY wraz z rosnąca ilością zdoby-
tych #szacunów rośnie ilość biletów do kin, teatrów 
i  atrakcji turystycznych, które możecie zdobywać 
przez cały rok. 
Sprawdź się już teraz!

Szacunek oraz #szacuny możecie zdobywać też 
dosłownie „po drodze”, podróżując AmberOne Au-
tostradą A1. Są na to dwa sposoby. 
1. za dobry nawyk robienia przerw w długiej podróży. 
Na każdym MOPie autostradowym znajdziecie 
instalację w  kształcie telefonu, z  której możecie 
zeskanować kod QR i 200 #szacunów wpada do 
Waszej puli.
2. za udział w naszej wakacyjnej akcji pod ha-
słem Licz Do Zera. 
Tak jak w poprzednich latach, we wszystkie wa-
kacyjne weekendy zapraszamy Was na MOPy 
autostradowe do wspólnej zabawy, pomagającej 
kształtować bezpieczne nawyki za kółkiem! Dzię-
ki naszej instalacji już tysiące kierowców odczuło 
na własnej skórze doświadczenie dekoncentracji, 

senności, refl eksu i  umiejętności oceny odległo-
ści w ruchu drogowym. Jeśli będziecie w podróży 
w wakacyjne weekendy, zajedźcie na MOP, weźcie 
udział w akcji i zdobądźcie dodatkowe #szacuny. 
Kalendarz wydarzeń Licz Do Zera znajdziecie na 
sąsiedniej stronie gazetki.

W tym roku do programu zapraszamy również Kursantki i Kur-
santów prawa jazdy z Ośrodków Szkolenia Kierowców sąsia-
dujących z naszą Autostradą. Warto zdobywać szacun już na 
starcie nowej drogi (czyli bycia kierowcą). 

Mamy dla Was dobrą motywację, bo po pierwsze: warto być 
dobrym a nie złym kierowcą, po drugie: zadania w aplikacji są 
naprawdę fajne, a po trzecie: nagradzamy Was biletami do kina!   

Jeśli Waszego OSK nie ma na poniższej liście, koniecznie prze-
każcie nasze zaproszenie! Zgłoszenia przyjmujemy pod adresem 
mailowym kursy@gtcsa.pl 

Tegorocznej edycji programu autostradowego #ZdobądźSzacun 
partnerują Pomorski Ośrodek Ruchu Drogowego w Gdańsku i Wo-
jewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Toruniu.

Za #szacuny zdobyte w programie autostradowym możecie zwie-
dzić niezły kawałek Pomorza za darmo! W puli nagród znajdziecie 
bilety do kin, teatrów i atrakcji turystycznych - od Gdańska po To-
ruń. Zgodnie z zasadami programu można zdobyć bilet do każdej 
z atrakcji, to zależy tylko od Waszej aktywności w programie i ilości 
zdobywanych #szacunów.

#ZdobądźSzacun po drodze

#ZdobądźSzacun 
na początku drogi

#ZdobądźSzacun i zwiedzaj 
po drodze

•  OSK ELKA - Kowalewo Pomorskie
•  OSK Ośka - Golub-Dobrzyń
•  OSK PREMA - Chełmża
•  OSK AUTOSTER - Rogówko
•  OSK DRIVER - Kaliska
•  OSK L-TEAM - Zblewo
•  OSK Rafał Filipski - Brodnica
•  OSK POWER - Kwidzyn
•  go!Auto - Gdańsk
•  OSK AS - Gdańsk 
•  OSK Piąty Bieg - Gdańsk
•  OSK Obelix - Gdańsk
•  Elka School - Gdańsk
•  Elka School - Gdynia
•  OSK Artex - Wejherowo
•  OSK Lider - Rotmanka
•  OSK TURBO JAZDA - Gdynia
•  OSK Łordzik - Bydgoszcz

Ośrodki Szkolenia Kierowców 
w programie autostradowym 
#ZdobądźSzacun

Muzeum Bursztynu 
w GdańskuMuzeum Kaszubskie 

w Kartuzach

Zamek w Malborku

Muzeum w Grudziądzu

„Błękitny Baranek” 
w Gdańsku

Grodzisko Owidz

Zamek w Kwidzynie

Muzeum – Kaszubski 
Park Etnografi czny 
we Wdzydzach

Grodzisko w Sopocie

DLA BEZPIECZEŃSTWA

 
zero wypadków na autostradzie

4 najczęstsze przyczyny 
wypadków drogowych:
1. nadmierna prędkość
2.  za mała odległość między 

pojazdami
3. dekoncentracja telefonem
4. zmęczenie i senność

49% kierowców ryzykuje 
nadmierną prędkością

35% kierowców ryzykuje
za małą odległością
między pojazdami

36% kierowców ryzykuje 
dekoncentracją urządzeniami 

elektronicznymi

38% kierowców
ryzykuje zmęczeniem i sennością

A Ty?
Jak ryzykujesz

swoje zdrowie i życie?

Podczas tegorocznej edycji naszej wakacyjnej 
akcji Licz do ZERA na MOPach autostradowych 
pokazywaliśmy kierowcom, jakie są skutki ich 
niektórych złych nawyków za kierownicą. Nasza 
instalacja interaktywna pozwala sprawdzić:
•  jak szybko działa nasz mózg – na refl eksomierzu 
•  jak łatwo zdekoncentrować nasz mózg – urządzeniami 

elektronicznymi
•  jak nieoczekiwanie można zapaść w kilkusekundowy 

mikrosen za kierownicą
•  jak oszukuje nas wzrok, np. oceniając odległość między 

pojazdami 

W  trakcie eventów przeprowadziliśmy również anonimową an-
kietę, w której kierowcy wskazywali, który zły nawyk najczęściej 
u nich „rządzi za kółkiem”. Oto wyniki – do autorefl eksji...

Szanujmy SIĘ

Bezpieczeństwo w podróży jest naszym priorytetem. Dlatego sta-
wiamy na prostą zasadę: szanujmy się. Kampania pod tym has-
łem przypomina oczywiście o zasadach ruchu drogowego – ale 
nie tylko: zwraca uwagę do wewnątrz, na autorefl eksję każdego 
kierowcy, który co dzień wielokrotnie dokonuje wyboru: postąpić 
dobrze czy źle? 

Za każdym wyborem kryje się dylemat: życzliwość czy agresja, 
odpowiedzialność czy rywalizacja, szacunek czy pogarda? Warto 
wybrać dobrze i postawić na szacunek – do siebie i do innych. 
To łatwe, gdy ma się świadomość, w jak bliskiej relacji z innymi 
jesteśmy na drogach: dosłownie często o metr! 

Motto „szanujmy się” adresujemy do wszystkich uczestników 
ruchu. Oczywiście zwłaszcza do kierowców, którym jednocze-



PRZYGODY PODRÓŻNIKA AMBROŻEGO
Ruszaj w Zieloną Podróż!

ZASADY GRY:

Picie

w butelce wielorazowej, 

Kamizelki odblas
awaryjnego

zatrzymania na Autostradzie,

podczas jazdy nawet na m

ektar i dom.

Odblask

dobrze nas widzieli na drodze.

Samochód elektryczny,
bo jest cichy i nie produkuje spalin,

do czarnego pojemnika na „mieszane”,

start
1. PYTANIE

rowerem 

 2. PYTANIE
Co robisz, 

 4. PYTANIE
Czy jedzenie w samochodzie 
jest bezpieczne dla dzieci?  

5. PYTANIE

brudny papier po kanapce? 

6. PYTANIE

podczas jazdy samochodem?

7. PYTANIE

8. PYTANIE 9. PYTANIE

spalinowy czy elektryczny?

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

3.
PYTANIE

Czy kamizelki

samochodem?

3.

4.

1.czytaj pytania na drodze 2.

j
rowerem, 

guza w razie upadku.

Jedzenie i picie w aucie grozi

st

Autostrady służą bezpiecznym i komforto-
wym podróżom, zatem ich nawierzchnia 
musi być idealna. Aby utrzymać najwyższe 
standardy, stale monitorujemy parametry 
techniczne naszej Autostrady i podejmuje-
my działania – w tym niestety uciążliwe dla 
podróżnych – prace remontowe. 

Wiosną rozpoczęliśmy pięcioletni okres 
remontów, w  ramach których przeprowa-
dzone zostaną prace związane głównie 
z  wymianą warstwy ścieralnej, częściową 
wymianą warstwy wiążącej oraz wzmoc-
nieniem istniejącej konstrukcji nawierzchni, 
aby mogła przenieść prognozowany ruch 
ciężki. Dodatkowo wyremontowane zostaną 
budynki toalet na MOPach.

Na ten rok zaplanowaliśmy remont około 
60 kilometrów jezdni Autostrady oraz bu-
dynków toalet na MOP Kleszczewko kier. 
Gdańsk oraz MOP Olsze i Gajewo w obu kie-
runkach. Prace trwają od początku kwietnia, 
a zakończą się w listopadzie. Ze względu na 

warunki atmosferyczne w naszym klimacie, 
prace muszą być realizowane w ww. termi-
nach, nie wyłączając okresu wakacji. 

Aby zminimalizować ograniczenia w  ru-
chu, tegoroczne prace dzielimy na 8 etapów. 

Wiosną: 
1. km 9-17 jezdnia prawa 
2. km 36-43 jezdnia lewa
Latem:
3. km 50-57 jezdnia lewa 
4. km 17-24 jezdnia prawa
5. km 24-35 jezdnia prawa 
Jesienią:
6.  km 0-2,400 - Węzeł Rusocin strona 

lewa wraz z lejkami) 
7.  km 65-74 jezdnia lewa 
8. km 50-57 jezdnia prawa
Na remontowanych odcinkach prosimy 

kierowców o wzmożoną koncentrację i sto-
sowanie się do znaków tymczasowej orga-
nizacji ruchu. Ze względów bezpieczeństwa 
na każdym z remontowanych odcinków bę-

dzie obowiązywało ograniczanie prędkości 
do maksymalnie 80 km/h. 

Co ważne dla bezpieczeństwa wszystkich 
podróżujących: w przypadku tworzenia się 
zatorów zwracamy uwagę na konieczność 
tworzenia zawczasu korytarza życia, tzn. 
ustawiania pojazdów w sposób umożliwia-
jący przejazd służbom ratunkowym, przed 
ich przyjazdem.

Zgodnie z  decyzją Ministra Infrastruktu-
ry, wysokość opłat za przejazd Autostradą 
pozostaje bez zmian. Wyjątkiem są pojazdy 
kategorii 1 i 1A, które są zwolnione z opłat 
za przejazd.

O  szczegółach planowanych prac infor-
mujemy na bieżąco na naszej stronie inter-
netowej a1.com.pl, profi lu facebookowym 
AmberOne Autostrada A1 oraz w bezpłatnej 
aplikacji mobilnej AmberOne.

Poniższe grafi ki obrazują zmiany w orga-
nizacji ruchu dla pierwszych etapów prac 
remontowych w trakcie wakacji:

2/2024 KWARTALNIK

Trwają prace remontowe na Autostradzie. Gdzie i kiedy? 

km 17+300
do 24+600

pomiędzy węzłami 
Swarożyn – Stanisławie

pomiędzy węzłami 
Pelplin – Kopytkowo

Gdańsk

km 50+600
do 57+300

Gdańsk

Łódź Łódź

Prace drogowe kier. Gdańsk Prace drogowe kier. Łódź

km 17+300
do 24+600

pomiędzy węzłami 
Swarożyn – Stanisławie

pomiędzy węzłami 
Pelplin – Kopytkowo

Gdańsk

km 50+600
do 57+300

Gdańsk

Łódź Łódź

Prace drogowe kier. Gdańsk Prace drogowe kier. Łódź

Po co? Żeby dowiedzieć się, które 4 nawyki za kierownicą są przy-
czynami największej liczby wypadków drogowych – i przekonać się 
na własnej skórze, jak są silne, a często nieuświadomione.
W zabawie na naszej instalacji interaktywnej można doświadczyć 
własnymi zmysłami:
•   czy naprawdę potrafi my ocenić odległość między obiektami 

w ruchu?
•   czy serio mamy tak świetny refl eks, jak nam się wydaje?
•   czy mamy kontrolę nad zapadaniem w mikrosen, choć tak nam 

się wydaje?
•   jak mocno dekoncentrują nasz mózg różne czynności, gdy jeste-

śmy przekonani, że wcale?

Wpadajcie na MOPy (kier. Łódź), by się sprawdzić!

Brzmi dobrze? Wręcz idealnie. Z pewnością 
warto bardzo, ale to bardzo się o ten wynik 
postarać! Dlatego, jak co roku, zapraszamy 
wszystkie osoby podróżujące latem naszą Au-
tostradą do zrobienia sobie przerwy na MOP 
i wzięcia udziału w Licz Do Zera.

W PODRÓŻY

Licz Do Zera czyli zero wypadków na Autostradzie

Noga z gazu! Policz jeszcze 
przed podróżą, że warto
Wyjazdy na wakacje często łączą 
się ze sporymi wydatkami. Wiado-
mo, chcemy wypocząć jak najle-
piej! Są jednak takie pozycje w bu-
dżecie urlopowym, gdzie można 
– a nawet trzeba – zaoszczędzić. 
Taką pozycja jest np. paliwo. Badania i praktyka wskazują, że 
stosowanie zasad tzw. EKOjazdy bardzo znacznie wpływa na 
mniejsze spalanie, a tym samym na mniejsze wydatki na tanko-
wanie pojazdu.

Naszą ulubiona zasadą jest oczywiście NOGA Z GAZU! bo naj-
lepiej sprawdza się na naszej Autostradzie i na innych drogach 
szybkiego ruchu. Jest również zasadą, która zwiększa oszczędno-
ści wprost od ręki! Noga z gazu już o 10 czy 20 km/h to realnie 
i przeliczalnie na złotówki mniejsze spalanie. Słowo!

Warto to sobie sprawdzić i precyzyjnie policzyć w naszym 
EKOkalkulatorze, dostępnym w aplikacji AmberOne i na stro-
nie internetowej a1.com.pl. Można policzyć swoje oszczędności 
w skali jednej podróży lub w skali miesiąca czy roku. Te liczby 
robią wrażenie. A jak wiadomo, liczby nie kłamią.

6 lipca, sobota – MOP Malankowo
13 lipca, sobota – MOP Malankowo
20 lipca, sobota – MOP Kleszczewko
27 lipca, sobota – MOP Olsze
28 lipca, niedziela – MOP Kleszczewko
3 sierpnia, sobota - MOP Malankowo
4 sierpnia, niedziela – MOP Kleszczewko
10 sierpnia, sobota – MOP Olsze
15 sierpnia, czwartek – MOP Olsze
18 sierpnia, niedziela – MOP Kleszczewko
24 sierpnia, sobota - MOP Malankowo

AmberPodcast w podróży 
Bardzo się cieszymy z rosnącej popularności auto-
stradowych podcastów! Nasze rozmowy o bezpie-
czeństwie w trasie, niespodziankach, jakie potrafi ą 
sprawiać warunki atmosferyczne kierowcom, taj-
nikach prac drogowych i na inne podróżne tematy 
możecie znaleźć na czterech platformach. 

Dodatkowo na naszym facebookowym pro-
fi lu publikujemy zapowiedzi, ciekawostki 
i konkursy dotyczące każdego nowego od-
cinka – śledźcie nas i korzystajcie.

Wakacyjne eventy

EKOnomiczniej i EKOlogiczniej 
w podróży na wakacje

Noga z gazu! 
Policz, bo warto
Zasadą EKOjazdy, która najlepiej spraw-
dza się w trasie, np. na autostradach 
i drogach szybkiego ruchu, jest NOGA 
Z GAZU! Dzięki badaniom i obliczeniom 
wiadomo, że już 10 lub 20 km/h mniej 
na liczniku oznacza mniejsze spalanie – 
a tym samym ulgę dla portfela i środowi-
ska. Można to całkiem precyzyjnie poli-
czyć w naszym EKOkalkulatorze, dos-
tępnym w aplikacji AmberOne i na naszej 
stronie internetowej a1.com.pl.

Ekologiczna i ekonomiczna motywa-
cja chcąc nie chcąc w tym przypadku idą 
(a raczej jadą) w parze. I bardzo dobrze, 
bo obie te motywacje są dobre. A jak 
wiadomo, tylko bardzo dobra motywacja 
może nas nakłonić do zmiany nawyków. 
Czy zdrowie Twoje i Twoich bliskich jest 
dla Ciebie ważne? Czy Twoje fi nanse są 
dla Ciebie ważne? Jeśli tak – noga z gazu! 
Dodatkową korzyścią jest to, że do celu 
dotrzesz bardziej zrelaksowana/y!

Q&A 
• Czy wobec darmowych przejazdów 
bramki autostradowe są otwarte?

NIE. Zwolnienie z opłat nie oznacza 
otwartych bramek. 

Użytkownicy systemu AmberGO poru-
szają się na bramkach bez zmian, tzn. 
nie muszą pobierać biletu na wjeździe 
na Autostradę ani zatrzymywać się na 
bramkach podczas zjazdu z Autostrady. 

Kierowcy korzystający z tradycyjnej 
metody płatności (karta lub gotówka) 
muszą pobrać bilet na bramkach wjaz-
dowych, a na bramkach zjazdowych 
przekazać bilet inkasentowi, który 
otworzy szlaban.

• Czy wszystkie kategorie pojazdów są 
objęte zwolnieniem z opłat?

NIE. Zwolnione z opłat za przejazd 
AmberOne Autostradą A1 są wszyst-
kie pojazdy kategorii 1 i 1A. Stawki 
za przejazd dla pojazdów kategorii 2-5 
pozostają bez zmian.

• Będąc zarejestrowanym użytkowni-
kiem AmberGO, czy trzeba coś jeszcze 
zrobić na bramkach, żeby przejechać?

NIE. Nie trzeba nawet mieć przy sobie 
telefonu. System AmberGO sczytuje 
numery tablic i rozpoznaje po nich za-
rejestrowanych użytkowników.

• Czy można samodzielnie zmienić 
dane wrażliwe (pojazdu lub osobowe) 
użytkownika AmberGO w aplikacji 
AmberOne?

NIE. W kwestiach związanych z da-
nymi wrażliwymi, typu dane osobowe, 
dane pojazdu, karta płatnicza, niezbęd-
ny jest kontakt bezpośredni z Autopay. 
Firma Autopay jest administratorem da-
nych wrażliwych w systemie AmberGO 
w aplikacji AmberOne. 

Kontakt mailowy: 
kontakt@autopay.pl 
lub infolinia: 58 760 48 46 
(Pon. – Pt. 9:00 – 17:00)

Opinia z podróży
Do końca roku czekamy na Wasze 
opinie na temat kilku aspektów podroży:

•  poruszanie się po Autostradzie
•  punkty poboru opłat na Autostradzie 

w tym funkcjonowanie systemu AmberGO
•  stan techniczny Autostrady i usługi 

na MOPach

Ankieta dostępna jest online pod adresem 
www.rubika.pl/A1ankieta


